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21 milionów złotych na 
21 kilometrów kanalizacji
Minister środowiska potwierdził dofinansowanie 
ze środków unijnych projektu „Zapewnienie 
prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej 
aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia”.  4

XIII igrzyska ze Środą 
i w Środzie
17 listopada w sali sportowej 
przy SP3 na ul. Górnej 
w Środzie Śląskiej odbył 
się wojewódzki finał XII 
Dolnośląskich Igrzysk LZS i 
Mieszkańców Wsi, rozgrywany tradycyjnie pod 
patronatem burmistrza Środy Śląskiej Bogusława 
Krasuckiego.  4

34 punkty 
karne po 
pościgu
Miała prawo jazdy od 
miesiąca i właśnie je straciła. 
Przez 2 kilometry, między 
Mazurowicami, a Ruskiem 
uciekała policjantom. 
„Zaparkowała” na barierce i 
próbowała ukryć się w lesie. 
  2

3,5 promila i 
autostradą 
pod prąd!
Policjanci na autostradzie 
A4 zatrzymali jadącego 
„pod prąd” nietrzeźwego 
kierowcę samochodu 
osobowego. Mężczyzna miał 
w organizmie blisko 3,5 
promila alkoholu.   2

Przyszedł po 
rower, a ukradł 
aparat, biżuterię 
i… puszkę piwa 
Średzcy policjanci 
zatrzymali 26-letniego 
mieszkańca gminy Miękinia, 
który wykorzystując 
nieobecność swoich 
znajomych, okradł ich.   2
R E K L A M A
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Pierwszy 
bardziej Średzki
Współpraca Gminy Środa Śląska z 10. Wrocławskim 
Pułkiem Dowodzenia ma już kilkuletnią historię. 
Żołnierze jednostki w Leśnicy regularnie 
uczestniczą w uroczystościach państwowych i 
innych, ważnych dla lokalnej społeczności.  2

Burmistrz Środy Śląskiej przekazał dowódcy Pułku płk. Mieczysławowi Malcowi 
ufundowany przez siebie proporzec dla 1. Średzkiego Batalionu Dowodzenia.

Samorząd naprawia 
cudze błędy

W potrzebę istnienia dworca autobusowego w Środzie Śląskiej nie wątpi 
chyba nikt. Z jednej strony niezbędny punkt podróży, z drugiej ważny element 
wizerunku miasta i jego wizytówka dla osób przejeżdżających przez nasze 
miasto „tranzytem”.  2

Kupię 

gospodarstwo 

lub grunt rolny, 

tel. 664 944 635

Jak się wygrywa lokalne 
wybory, czyli – będzie trudniej
Z  Oskarem Baumgartem, specjalistą ds. marketingu politycznego i PR, 
konsultantem medialnym, m.in. spółki Otomedia, rozmawia Teresa Misztal.
  10

Coraz więcej zależy od działów Promocji i PR
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3,5 promila i autostradą pod prąd!
Policjanci na autostradzie A4 zatrzymali jadącego „pod prąd” nietrzeźwego kierowcę 
samochodu osobowego. Mężczyzna miał w organizmie blisko 3,5 promila alkoholu. 

13 listopada około godz. 20.30 funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu otrzymali informację o kierowcy poruszającym się 
autostradą A4 „pod prąd”. 

Według zgłoszenia jechał od strony Zgorzelca w kierunku Wrocławia. Do policjantów 
dotarła również informacja o kolizji, w jakiej brał udział pojazd o tej samej marce i 
numerach rejestracyjnych na wysokości 8 km A-4, którego kierowca zbiegł z miejsca 
zdarzenia. 

Funkcjonariusze z patrolu pełniącego służbę na autostradzie uformowali kolumnę 
jadących za nimi pojazdów, niedopuszczając do wyprzedzenia i jednocześnie 
spowalniając ruch. Na 22 km zauważyli jadące „pod prąd” i „całą szerokością” autostrady 
auto. Zablokowali ruch i zatrzymali jadący z naprzeciwka pojazd. Jego kierowcą był 41 
– letni mężczyzna, który, jak się okazało po przeprowadzonym badaniu, miał blisko 3,5 
promila alkoholu w organizmie. 

34 punkty karne po pościgu
Miała prawo jazdy od miesiąca i właśnie je straciła. Przez 2 kilometry, między 
Mazurowicami, a Ruskiem uciekała policjantom. „Zaparkowała” na barierce i próbowała 
ukryć się w lesie. ..

21-letnia niewiasta o godz. 8.30 gnała swoim fi atem drogą 94 w kierunku Środy Śląskiej.  
Policyjny radar wskazał 102 km, przy dopuszczalnej w tym miejscu prędkości 50 km/h.  
Nie zatrzymała się do kontroli, mimo że funkcjonariusze dawali takie sygnały. Pościg 
skończył się w Rusku. Próbowała jeszcze uciekać do lasu.

Okazało się, że młoda kobieta nie tylko miała prawo jazdy zaledwie od miesiąca, ale 
jeszcze 1,5 prom. alkoholu w organizmie.

- Za przekroczenie prędkości, niezatrzymanie się do kontroli, spowodowanie kolizji i 
prowadzenie samochodu pod wpływem alkoholu otrzymała 34 punkty karne – mówi mł. 
asp. Marta Stefanowska, rzecznik średzkiej policji. – Policjantom tłumaczyła, że alkohol 
zdążyła wypić po pracy, pewnie po nocnej zmianie.

Teraz 21-latce grozi jeszcze do dwóch lat pozbawienia wolności.

Przyszedł po rower, a ukradł aparat, biżuterię 
i… puszkę piwa 
Średzcy policjanci zatrzymali 26-letniego mieszkańca gminy Miękinia, który 
wykorzystując nieobecność swoich znajomych, okradł ich. Jego łupem padł cyfrowy 
aparat fotografi czny oraz biżuteria o łącznej wartości 1000 zł. 

Do zdarzenia doszło w jednej z miejscowości na terenie gminy Miękinia. Jak ustalili 
policjanci, 26-latek poszedł do swojego znajomego, ponieważ chciał pożyczyć od niego 
rower. 

Kiedy zorientował się, że nikogo nie ma w domu, splądrował pomieszczenia należące do 
znajomego i jego matki. 

Ukradł cyfrowy aparat fotografi czny i dwa złote pierścionki. Wychodząc wstąpił nawet do 
kuchni, skąd z lodówki zabrał puszkę piwa. 

Zatrzymany mężczyzna przyznał się do kradzieży. Skradzione przedmioty sprzedał 
na giełdzie oraz w lombardzie. Policjanci ustalili, iż ma on już na swoim koncie kilka 
podobnych przestępstw przeciwko mieniu i w chwili popełnienia kolejnego przebywał 
właśnie na warunkowym zwolnieniu.
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Opiekunki Niemcy Tylko teraz zarobisz 
do 6 000 PLN na rękę tel. 514 780 927

Dla podkreślenia więzi 
łączących 1. Batalion Dowo-
dzenia wchodzący w skład 10. 
Wrocławskiego Pułku Dowo-
dzenia ze społecznością Środy 
Śląskiej 14 maja br. Minister 
Obrony Narodowej wydał 

decyzję o przyjęciu przez Ba-
talion wyróżniającej go nazwy 
„Średzki”.

We wrześniu br. dowodzący 
pułkiem płk Mieczysław Malec 
otrzymał przyznany przez Radę 
Miejską w Środzie Śląskiej ty-
tuł Zasłużony Dla Gminy Środa 
Śląska. Kolejna odsłona samo-
rządowo-wojskowej sąsiedzkiej 
współpracy miała miejsce 11 
listopada, podczas obchodów 
Święta Niepodległości. Był więc 
poczet sztandarowy i liczna re-
prezentacja Pułku na uroczy-
stym nabożeństwie w kościele 
św. Krzyża, było wręczenie 
odznaczeń trzem żołnierzom 
10. WPD i Niepodległościowy 
Apel Pamięci przy pomniku 
Żołnierzom Polskim utrwalo-
ny potrójną salwą honorową. 
Do tego – po części oficjal-
nej – prezentacja wojskowego 
sprzętu i degustacja wojskowej 
grochówki.

Odznaczeniami uhonorowano:
• srebrnym medalem „Za Zasłu-

gi dla Obronności Kraju” - kpt. 
Krzysztofa Zielińskiego,

• brązowym medalem „Za Za-
sługi dla Obronności Kraju” 
– ppłk. Czesława Perlaka,

• brązowym medalem „Siły 
Zbrojne w Służbie Ojczyzny” 
- mł. chor. Mariusza Zmysłow-
skiego.

W trakcie uroczystości, z 
udziałem władz samorządowych 
gminy i powiatu oraz mieszkań-
ców, Burmistrz Środy Śląskiej 
przekazał dowódcy Pułku płk. 
Mieczysławowi Malcowi ufun-
dowany przez siebie proporzec 
dla 1. Średzkiego Batalionu Do-
wodzenia.

- W polskiej tradycji sztan-
dar czy proporzec, to dla każdej 
formacji wojskowej symbol nie-
zmiernie ważny. Dla nas, miesz-
kańców gminy i dla jej samorzą-
dowców jest powodem dumy to, 
że na proporcu I Batalionu wid-
nieje od dziś herb naszego miasta, 
a w nazwie jest słowo „Średzki” 
– podkreśla Bogusław Krasucki, 
Burmistrz Środy Śląskiej.

W uznaniu dotychczasowych 
działań na linii samorząd-wojsko 
płk Malec wręczył Burmistrzowi 
Krasuckiemu Odznakę Hono-
rową 10. Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia. (prg)

Pierwszy bardziej Średzki
Współpraca Gminy Środa Śląska z 10. Wrocławskim 
Pułkiem Dowodzenia ma już kilkuletnią historię. 
Żołnierze jednostki w Leśnicy regularnie 
uczestniczą w uroczystościach państwowych i 
innych, ważnych dla lokalnej społeczności.

W uznaniu dotychczasowych działań na linii samorząd-wojsko płk Malec wrę-
czył Burmistrzowi Krasuckiemu Odznakę Honorową 10. Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia.

Dla mieszkańców gminy i dla jej sa-
morządowców jest powodem dumy 
to, że na proporcu I Batalionu widnie-
je średzki herb.

Wszystkie rzeczy już prze-
wieziono do nowego miejsca. 
Najwięcej pracy będzie z rozpa-
kowaniem i ułożeniem książek. 
Dlatego Biblioteka Pedagogiczna 
będzie czynna dopiera na począt-
ku grudnia. 

Remont budynku po Liceum 
Profilowanym rozpoczęto jeszcze 
w maju br. Objął on modernizację 
czterech dachów wraz z wymianą 
rynien, opierzeń blacharskich i in-
stalacji odgromowej a także wy-
mianę stolarki okiennej. Pomiesz-
czenia odmalowano i w większości 
z nich położono panele. 

- To już trzecia przeprowadz-
ka tej jednostki, lecz liczymy, że 
ostatnia. Obecna siedziba jest 
łatwiej dostępna dla klientów, a 
Biblioteka Pedagogiczna będzie 
miała możliwość udostępniania 
wszystkich swoich zbiorów - wy-
jaśnia Zuzanna Jaskuła kierow-
nik Wydziału Edukacji, Kultury 
i Spraw Społecznych średzkiego 
starostwa.

Remont placówki kosztował 
około 250 tys. zł i w całości sfi-
nansowany został z budżetu po-
wiatu.

(ers)

Nowa siedziba POE
Od kilku dni Powiatowy Ośrodek Edukacji ma 
nową siedzibę. Jednostka z ul. Wrocławskiej 
42 przeniosła się bliżej starostwa i centrum 
tj. do budynku po Liceum Profilowanym.

Nie tak miało 
wyglądać

Wyprzedając kilka lat temu 
część majątku POLBUS wysta-
wił do sprzedaży m.in. nieru-
chomość w postaci działki z bu-
dynkiem starego dworca. Firma 
zobowiązała się do zapewnienia 
mieszkańcom przynajmniej 
namiastki poczekalni, co miało 
być jednym z warunków kupna 
dla przyszłego właściciela tere-
nu. Działkę sprzedano, nowy 
właściciel inwestycji nie rozpo-
czął, po czym teren – po wielu 
miesiącach – odsprzedał.

- Nie tak to miało wyglądać 
i nie takie były ustalenia – ko-
mentuje sytuację burmistrz Śro-
dy Śląskiej Bogusław Krasucki. 
– Opady atmosferyczne, niskie 
temperatury, to nie są warunki 

oczekiwania na autobus. Jako 
samorząd mamy służyć naszym 
mieszkańcom, dlatego też posta-
nowiliśmy wziąć sprawę w swoje 
ręce i naprawić to, co posuli inni.

Jeronimo jest na TAK
Temat, z którego nie wy-

wiązał się poprzedni właści-
ciel i którego nie dopilnował 
POLBUS, postanowił podjąć 
średzki samorząd. Burmistrz i 
pracownicy urzędu rozpoczęli 
starania zmierzające do sfinali-
zowania budowy obiektu. Roz-
mowy z nowym właścicielem 
działki - Jeronimo Martins - 
przyniosły oczekiwane rezultaty. 
Inwestor budujący supermarket 
swojej sieci do tematu odniósł 
się pozytywnie i zobowiązał się  
do wybudowania także budyn-

ku pełniącego funkcję dworca. 
Prace zostały zakończone kilka 
tygodni temu. 

Aktualnie trwają czynności 
formalno-prawne zmierza-
jące do przejęcia gruntu pod 
budynkiem i nieruchomości 
przez Gminę Środa Śląska. Po 
ich zakończeniu obiekt zostanie 
oddany do użytku.

Skuteczność i tempo
Na uwagę, oprócz skutecz-

nej reakcji i zaangażowania 
średzkiego samorządu, zasłu-
guje tempo, w jakim inwestycja 
została sfinalizowana. Prace 
rozpoczęto latem tego roku, 
a wczesną jesienią zostały za-
kończone. Znajdująca się w 

budynku poczekalnia ma blisko 
sto czterdzieści metrów kwadra-
towych powierzchni. Na jej te-
renie przewidziano miejsce na 
dwie kasy, dwa lokale usługowe, 
toalety i pomieszczenia gospo-
darcze. Obiekt jest, rzecz jasna, 
przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Jeśli wszystko pójdzie zgod-
nie z planem, jest szansa, że w 
okresie świąteczno-noworocz-
nym, a więc w czasie kiedy 
wszyscy oczekujemy na prezen-
ty, nie tylko mieszkańcy gminy 
ale osoby podróżujące przez 
jej teren otrzymają naprawdę 
okazały prezent od samorządu 
Gminy Środa Śląska

. (prg)

W potrzebę istnienia dworca autobusowego w 
Środzie Śląskiej nie wątpi chyba nikt. Z jednej 
strony niezbędny punkt podróży, z drugiej ważny 
element wizerunku miasta i jego wizytówka dla osób 
przejeżdżających przez nasze miasto „tranzytem”.

Nowy dworzec w Środzie Śląskiej: prace rozpoczęto latem tego roku, a wczesną je-
sienią zostały zakończone.

Samorząd naprawia 
cudze błędy
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Średzkie uroczystości rozpo-
częły się od mszy w intencji Oj-
czyzny w kościele p.w. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego. Bardzo 

licznie wzięli w niej udział żołnie-
rze 10. Wrocławskiego Pułku Do-
wodzenia. Pięknie prezentowały 
się poczty sztandarowe średzkich 
szkół i organizacji. Po mszy z 
patriotycznym repertuarem wy-
stąpiła Małgorzata Pauka, której 
akompaniował Andrzej Bielski.  
Radosne utwory zachęcały do 
wspólnego śpiewania. I tak też 
się stało. Cały kościół zaśpiewał 
m.in. „My, pierwsza brygada”, 
„Przybyli ułani pod okienko” i 
„Serce w plecaku”.

Druga cześć obchodów, od-
była się pod pomnikiem Żołnie-

rzom Polskim. Podczas ceremo-
nii  dokonano przeglądu wojsk, 
podniesiono flagę na maszt i od-
czytano Niepodległościowy Apel 
Pamięci. Głównym punktem tych 
obchodów było wręczenie pro-

porca 1. Średzkiemu Batalionowi 
Dowodzenia. Z rąk burmistrza 
Środy Śląskiej Bogusława Krasuc-
kiego odebrał go dowódca pułku 
płk Zygmunt Malec, a następnie 
przekazał dowódcy batalionu 
ppłk. Sylwestrowi Wielgusowi. 
Decyzję o dodaniu nazwy Średzki 

1. Batalionowi Dowodzenia pod-
jął w maju br. Minister Obrony 
Narodowej. Określenie to ma 
podkreślić więzi łączące wrocław-
skich żołnierzy z mieszkańcami 
miasta.

Oficjalne uroczystości zakoń-
czyły się złożeniem wieńców pod 
pomnikiem Żołnierzom Polskim. 

Władze powiatu serdecznie 
dziękują młodzieży oraz wszyst-
kim przybyłym za przejaw patrio-
tyzmu i udział w obchodach. 

(ers)

W rozgrywkach wzięły udział 
drużyny wyłonione w elimina-
cjach gminnych, powiatowych i 
strefowych. Klasyfikacja końcowa 
wyglądała następująco:
1. LZS Ogień Żmigród – gm. 

Żmigród (powiat trzebnicki),
2. GLKS „Rudawy” Janowice 

Wielkie – gm. Janowice Wiel-
kie (powiat jeleniogórski),

3. GLKS „Ludzie Tadeusza” Świd-
nica – gm. Świdnica (powiat 
świdnicki),

4. LZS Oława – gm. Oława (po-
wiat oławski),

5. LZS Stary Łom – gm. Chojnów 
(powiat legnicki),

6. LZS Lubin – gm. Lubin (powiat 
lubiński),

7. LZS Zgorzelec – gm. Zgorzelec 
(powiat zgorzelecki),

8. LZS Burza Dzikowiec – gm. 
Nowa Ruda (powiat kłodzki).
*
W finale wojewódzkim war-

cabów stupolowych, w ramach 
ww. XII Igrzysk, bardzo dobrze 
wypadł średzianin Stanisław Ję-
drzycki. 10 listopada w Bielawie 

zajął miejsce trzecie na wśród 
seniorów (14 startujących). W 
zawodach startowali finaliści z 
czterech stref eliminacyjnych woj. 
dolnośląskiego.

XIII Dolnośląskie Igrzyska 
LZS i Mieszkańców Wsi powo-
li dobiegają końca. Na krótko 
przed finałem niezłe miejsce 
zajmuje gmin Środa Śląska. Na 
osiemdziesiąt siedem dolnoślą-
skich gmin plasuje się na miej-
scu czwartym, przed Świdnicą, 
Lubinem i – pierwszą – Oławą. 
Natomiast powiat średzki jest na 
miejscu szóstym (na dwadzieścia 
pięć powiatów). (red)

XIII igrzyska 
ze Środą i w Środzie
17 listopada w sali sportowej przy SP3 na ul. 
Górnej w Środzie Śląskiej odbył się wojewódzki 
finał XII Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców 
Wsi, rozgrywany tradycyjnie pod patronatem 
burmistrza Środy Śląskiej Bogusława Krasuckiego.

Patriotyczne obchody
11 listopada w całym 
kraju obchodzono 
najważniejsze z 
narodowych świąt  – 
Święto Niepodległości. 
Uroczyste obchody 
odbyły się również 
w Środzie Śląskiej.

Wieniec złożyli przedstawiciele lokalnych władz, służb mundurowych oraz 
duchowieństwa

Przemarsz 10. Wrocławskiego Pułku Dowodzenia

Na rynku można było obejrzeć wojskowe pojazdy

Przybyłych licznie gości 
powitał starosta Sebastian 
Burdzy. Wyraził on nadzieję, 
że spotkanie to zapoczątkuje 
rozwój wolontariatu i zjedno-
czy wszystkich przychylnych 
tej idei. Następnie głos zabrali 
przedstawiciele koła wolontaria-
tu działającego w Gimnazjum 
Malczycach, którzy zaprezento-
wali swoje najważniejsze i naj-
ciekawsze działania.

- Wolontariat daje mi coś 
emocjonalnego, niewymiernego, 
lecz bardzo ważnego. Od osób, 
którym pomagamy możemy na-
uczyć się więcej niż w szkołach. 

Dlatego staram się zarażać nim 
inne osoby – mówiła o swoich 
doświadczeniach Angelika Bo-
czar, radna młodzieżowej rady 
i jednocześnie wieloletnia wo-
lontariuszka. 

W kolejne części głos zabrali 
przedstawiciele Dolnośląskiego 
Centrum Wolontariatu. Jacek 
Bednarek, inicjator spotkania i 
prezes stowarzyszenia omówił 
model Dolnośląskiej Sieci Cen-
trów Wolontariatu, a Janusz 
Peno działania, które pozwolą 
wesprzeć wolontariat w Powiecie 
Średzkim. 

Spotkanie była niezmiernie 
ciekawe i energetyczne. Uczest-
nicy opuszczali średzkie staro-
stwo pełni zapału do dalszego 
działania. 

- Kolejnym krokiem będzie 
organizacja warsztatów dla wo-
lontariuszy z przygotowania 
ofert. Będzie można zaprezen-

tować je na lokalnych targach 
wolontariatu, które będą następ-
nym naszym działaniem – pod-
sumował spotkanie Janusz Peno. 
- Cieszymy się z zaangażowania 
młodzieży i nauczycieli, ale też 
otwartości średzkich urzędów 
i instytucji. 

(ers)

Pomogą pomagającym
Bardzo ciekawa okazała się konferencja 
zorganizowana w średzkim starostwie pt. „Pomagać 
innym, czyli wolontariat w Powiecie Średzkim”. 
Uczestnicy wymielili się doświadczeniami, poznali 
też plany wsparcia średzkiego wolontariatu.

Angelika Boczar opowiadała czym jest dla niej wolontariat.

Kwota wsparcia z Programu 
Infrastruktura i Środowisko 
(POIiŚ) to 15 milionów złotych. 
Wartość wszystkich inwestycji 
w Miękini jest szacowana na 21 
milionów złotych. Za środki z 
POIiŚ i Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu zostanie zbudowane 
21 kilometrów kanalizacji wraz 
z 9 sieciowymi pompowniami 
ścieków na terenie miejscowo-
ści Miękinia, Brzezina, Lutynia 
i Wilkszyn. 

Planuje się, że w wyniku re-
alizacji projektu system kanali-
zacyjny na terenie gminy Mię-
kinia obsługiwać będzie w 2016 
r. 4 520 mieszkańców gminy, w 
tym 3 154 nowo podłączonych. 
W pierwszym etapie nowopodłą-

czeni mieszkańcy z miejscowo-
ści Miękinia będą odprowadzać 
ścieki na stację zlewczą na terenie 
oczyszczalni ścieków Miękinia, 
skąd ścieki, po wstępnej stabili-
zacji będą przepompowywane do 
centralnej pompowni w Wilkszy-
nie.

- Nowopodłączeni mieszkań-
cy Brzeziny, Lutyni i Wilkszyna 
będą odprowadzać ścieki bezpo-
średnio na centralną pompownię 
Wilkszynie, skąd będą przesyła-
ne na Wrocławską Oczyszczal-
nią Ścieków Janówek.Inwestycja 
przyczyni się do uporządkowania 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Wrocław, w 
części gminy Miękinia – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn wójt 
Gminy Miękinia. 

21 milionów złotych na 
21 kilometrów kanalizacji
Minister środowiska potwierdził dofinansowanie 
ze środków unijnych projektu „Zapewnienie 
prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej 
aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia”.

Częścią obchodów było wspólne śpiewanie
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Przewodnik 
mieszkańców i 

inicjatyw
Hasło przewodnie spotkania 

brzmiało: „Cud nad Odrą - dzie-
dzictwo kulturowe łęgów”. To tłu-
maczyło fakt, że uczestnicy przy-
byli przebrani w stroje związane 
tematycznie z historią miejsca 
ich zamieszkania lub tematyką 
działalności reprezentowanych 
przez nich organizacji.

W części nieoficjalnej, ba-
wiono się jak na bal kostiumo-
wy przystało. Poprzedzająca ją 
część oficjalna, także obfitowała 
w ciekawe zdarzenia. Rafał Plezia 
– przez LGD kraina łęgów Od-
rzańskich” i Burmistrz Brzegu 
Dolnego Stanisław Jastrzębski 
wręczyli rzeźbione lagi jako uzu-
pełnienie tytułu Pasterza Krainy 
Łęgów Odrzańskich. – Nagrodę 
w formie właśnie „lagi” przyzna-
liśmy po raz pierwszy dla każde-
go z łęgowych sektorów – mówi 
Rafał Plezia. – A LGD Pasterz 
to przewodnik i opiekun miesz-
kańców i ich inicjatyw w Krainie 

Łęgów Odrzańskich. Ktoś, kto 
rozwija pomysły innych, daje 
możliwości i narzędzia działa-
nia, rozwija kreatywność i sa-
modzielność, a w końcu stoi na 
straży inicjatyw na rzecz dobra 
wspólnego w Partnerstwie Kraina 
Łęgów Odrzańskich.

Laga też zobowiązuje
W kategorii sektor pozarzą-

dowy lagę z rzeźbą Matki Bo-
skiej Jagodnej otrzymała Wanda 
Hańska – Prezes Stowarzyszenia 
„Jezierzyca” z Krzelowa. Z sekto-
ra publicznego przyznano dwie 
nagrody: dla Burmistrza Ścinawy 
Andrzeja Holdenmajera – laga z 
rzeźbą Viadrusa i dla Bogusława 
Krasuckiego Burmistrza Środy 
Śląskiej – laga z rzeźbą wieży ko-
ścioła św. Andrzeja. W kategorii 
sektor gospodarczy lagę z rzeźbą 
domku z „cegły klinkierowej” 
przyznano firmie Rőben Cerami-
ka Budowlana ze Środy Śląskiej.

- Nad Odrą się urodziłem, 
mieszkam i nadodrzańską gmi-
ną mam zaszczyt kierować. Cie-
szę, się, że jako samorządowiec 
mogę wspierać aktywność i chęć 
działania naszych mieszkańców i 
pomagać im w realizacji pomy-
słów, dzięki którym nad Odrą 
żyje się lepiej – mówi Bogusław 
Krasucki, Burmistrz Środy Ślą-
skiej. – Praca na rzez wspierania 
inicjatyw mieszkańców i dbałość 
o wizerunek gminy, także na tle 
partnerstwa, to element naszej co-
dziennej pracy. Ta efektowna laga 

i tytuł Pasterza 
Łęgów zobowią-
zują dodatkowo. 

Za opiekę i 
realizację
A tak au-

torzy nagrody 
i wyróżnienia 
motywowali ich 
przyznanie repre-
zentantom gminy 
Środa Śląska:

B o g u s ł a w 
Krasucki - za 
opiekę i realizację 
celów Partner-
stwa Kraina Łę-
gów Odrzańskich 
jako Burmistrz 
Miasta i Gminy 
Środa Śląska w 
szczególności 
za: stworzenie i 
wdrożenie no-
watorskiego pro-
gramu grantowe-
go „Aktywni na 
Ziemi Średzkiej”, pomoc w dia-
logu z partnerem strategicznym 
programu „Mała architektura, 
Duża Sprawa”, utworzenie punktu 
informacji turystycznej na Szla-
ku Odry, wspieranie, rozwijanie i 
organizację rozpoznawalnego na 
Dolnym Śląsku Święta Wina w 
Mieście Skarbów, wsparcie LGD 
Kraina Łęgów Odrzańskich w 
trudnych momentach funkcjo-
nowania i za organizację Święta 
Łęgów Odrzańskich. 

Rőben Ceramika Budowla-
na - za opiekę i realizację celów 
Partnerstwa Kraina Łęgów Od-
rzańskich w szczególności za: 
podjęcie działań lokalnych jako 
firma społecznie odpowiedzialna, 
za rozwój regionu Krainy Łęgów 
Odrzańskich, współtworzenie i 
realizację programu grantowego 
„Mała architektura, duża sprawa”, 
udział w kreowaniu pozytywnego 
wizerunku Partnerstwa Kraina 
Łęgów Odrzańskich. (prg)

Burmistrz Pasterzem Łęgów
Przedstawiciele trzech 
sektorów spotkali się w 
Dolnobrzeskim Ośrodku 
Kultury. Okazją był 
organizowany po 
raz pierwszy Bal 
Partnerstwa.

Lagę dla burmistrza Bogusława Krasuckiego odebrał Marcin 
Brzeziński, kierownik Wydziału Promocji średzkiego Urzędu 
Miejskiego. (fot. KŁO)

Prace remontowe 
przy figurze trwały sześć 
miesięcy i objęły swoim 
zakresem: demontaż 
kamiennych bloków, 
badania stratygraficzne, 
badania instrumentalne: 
petrograficzne, zasole-
nia, polichromii, oczysz-
czenie, wzmocnienie, 
uzupełnienie ubytków 
w figurze oraz prace po-
rządkowe przy ogrodze-
niu.

Na wykonanie zada-
nia Powiat Średzki pozy-
skał dofinansowanie w 
kwocie 28 tys. zł z fun-
duszu Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, 
a całość zadania zamknę-
ła się w kwocie 36 tys. zł.

Święty Jan Nepomu-
cen jest patronem dobrej 
spowiedzi, spowiedników, peni-
tentów, a także mostów, przepraw 
wodnych oraz życia rodzinnego. 
Według tradycji ludowej jest 
świętym, który chroni również 
pola i zasiewy zarówno przed po-
wodzią, jak i suszą. Dlatego figury 
św. Jana Nepomucena spotyka się 
nie tylko przy mostach i rzekach, 
ale i w okolicy skrzyżowań dróg, 
na placach publicznych i przy 
kościołach.

Są tacy, którzy uważają, że św. 
Jan Nepomucen jest osoba fikcyjną, 
wymyśloną przez Jezuitów, aby od-
wrócić uwagę społeczeństwa od Jana 
Husa - czeskiego reformatora kościo-
ła, który żył w tym samym czasie, 
kiedy tworzył się kult Nepomucena. 
Tak, czy inaczej Nepomuceny stały 
się historią i kulturą rozpowszech-
nioną nie tylko w Czechach, ale i w 
Polsce, Austrii, Słowenii, Chorwacji, 
na Litwie. (rfp)

Odnowiony Nepomucen
21 listopada przedstawiciel Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków we Wrocławiu 
wraz z pracownikami średzkiego starostwa 
odebrali po renowacji pomnik św. Jana 
Nepomucena w Krynicznie.
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I Rada i ja - pomożemy
Jedną z form wyrażenia po-

dziękowań czy uznania jest wrę-
czanie odznaczeń ważnych dla 
danych środowisk. Podczas sesji 
kombatanckie krzyże za zasłu-
gi i aktywną pomoc związkowi 
Konstanty Ignaczak prezes Dol-
nośląskiego Zarządu Wojewódz-
kiego Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych 
wręczył przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Zbigniewowi Sozańskie-
mu i Sekretarzowi Gminy Andrze-
jowi Bielskiemu.

Za wieloletnie wspieranie 
Związku list gratulacyjny otrzy-
mał także burmistrz Środy Ślą-
skiej, a dyplom uznania (nadany 
przez Komisję ds. Upamiętniania 
Tradycji Kombatanckich) Gabriela 
Bogucka – prezes zarządu średz-
kiego Koła nr 11 Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych. – Mogę zapewnić, 
w imieniu swoim i Rady Miejskiej, 
że kombatanci na naszą pomoc 
zawsze mogą liczyć – podkreślił 
burmistrz Bogusław Krasucki.

Dobre praktyki 
potrzebne

Wśród omawianych zagadnień 
pojawił się m. in. sprawdzona 
praktyka realizacji zadań gminy 
w partnerstwie z powiatem. Wkład 
Gminy to projekt i wniosek o 75 
proc. dofinansowanie unijne, a 
wkład Powiatu – dopłata różnicy 
wartości zadania. Burmistrz przy-
pomniał, że wystąpił do starosty 
średzkiego np. o przekazanie w 
użyczenie na okres siedmiu lat 
chodników w Brodnie i Zakrzowie 
w celu ich odnowienia po budowie 
kanalizacji, czy o wspólne prowa-
dzenie inwestycji budowy chodni-
ka między miejscowością Święte-
Przedmoście. Na jedno i drugie 
Powiat odpowiedział pozytywnie. 
Do starostwa trafił także wniosek 
burmistrza o porozumienie nt. bu-
dowy chodnika i oświetlenia od 
drogi krajowej nr 94 do miejsco-
wości Proszków (na tych samych 
zasadach). – Chciałbym także – 
mówił burmistrz, aby dobra prak-
tyka współpracy Powiatu z Gminą 
przy odbudowie nawierzchni po 
budowie sieci kanalizacyjnej jak 
np. w Chwalimierzu była konty-
nuowana.

Niełatwy PROW
Gmina Środa Śląska bardzo 

dobrze odnajduje się w kwestii 
pozyskiwania Śródków z fundu-
szy zewnętrznych unijnych i kra-
jowych. Jak poinformował kierow-
nik Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy Marcin Brzeziński, w przy-
szłym roku Gmina planuje złożyć 

m.in. osiem projektów do PROW. 
Dotyczyć one będą np.:
- budowy chodnika między miej-

scowościami Święte i Przed-
moście,

- ww. budowy chodnika i oświetle-
nia od drogi krajowej nr 94 do 
miejscowości Proszków,

- budowy świetlicy i przedszkola 
w Szczepanowie,

- budowy boiska w Ciechowie,
- rozbudowy świetlicy w Świętem,
- zakupu nieruchomości przy 

świetlicy wiejskiej w Kulinie,
- budowy świetlicy wiejskiej w Ko-

mornikach,
- utworzenia nowoczesnej filii 

średzkiej biblioteki w budynku 
po szkole podstawowej w Kry-
nicznie.
Tu warto podkreślić, że pozy-

skanie dofinansowania z PROW 
jest sporym wyzwaniem. Gmina 
Środa Śląska, jako gmina bogata, 
ma tym programie „pod górkę”. 
Bez względu na to próbować trze-
ba, bo, kto nie próbuje, ten nie ma.

Uchwały
Podczas październikowej sesji 

przyjęto uchwały m.in.:
• w sprawie podziału gminy Śro-

da Śląska na stałe obwody gło-
sowania, ustalenia ich numerów 
i granic oraz siedzib obwodo-
wych komisji wyborczych,

• w sprawie przyjęcia Rocznego 
Programu Współpracy Gminy 
Środa Śląska z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz podmiota-
mi wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na 
rok 2013,

• w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Środa Śląska obej-
mującej teren w rejonie ul. Mal-
czyckiej,

• w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla niepu-
blicznych szkół podstawowych, 
niepublicznych przedszkoli i 
innych niepublicznych form 
wychowywania przedszkolne-
go prowadzonych na terenie 
gminy Środa Śląska przez oso-
by fizyczne lub osoby prawne 
inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego oraz trybu i za-
kresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystania,

• w sprawie nadania tytułów 
„Zasłużony dla Gminy Środa 
Śląska” Stanisławowi Kąkolowi 
i Zbigniewowi Ziółkowskiemu 
(wieloletni dyrektorzy Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej,

• w sprawie opłaty od posiadania 
psów na rok 2013,

• w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na rok 2013,

• w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy 
Środa Śląska na lata 2012 – 
2015,

• w sprawie zmiany uchwały bu-
dżetowej na 2012 r.,

• w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy 
Środa Śląska na lata 2012-2015.

(prg)

Na sesji m.in. o współpracy
Podziękowania są 
naturalnym odruchem 
wobec osób, które 
mogą pomagać, 
chcą i pomagają. 
Od podziękowań 
rozpoczęła się ostatnia 
sesja Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej.

AUTO-CENTRUM  PROCHOWICE

Promocje  na nowe samochody

Samochody w kredycie 0%

Auto-Centrum Prochowice, ul. 22 lipca 11

tek: 76 8585221   kom: 601551994 

Wyprzedaż rocznika 2012

Pod adresem www.sredzki-
parkwodny.pl znaleźć można 
wszelkie niezbędne informacje 
dotyczące obiektu, cennika oraz 
wydarzeń i nowości związanych 
z działalnością średzkiej pływalni.

Zapraszamy więc do zapozna-
nia się ze stroną oraz odwiedzenia 

naszego Parku Wodnego. Atrakcji 
nie zabraknie. (ŚPW/prg)

Basen w sieci
Miło nam poinformować, że od 12 listopada 
dostępna jest oficjalna strona internetowa 
Średzkiego Parku Wodnego.

Koncert odbędzie się w ko-
ściele św. Andrzeja Apostoła. 
Początek o godz. 16.00, a wstęp 
całkowicie wolny. 

W tej duchowej uczcie na-
prawdę warto wziąć udział. Za-
praszamy w imieniu Burmistrza 
Środy Śląskiej i proboszcza parafii 
św. Andrzeja. (prg/fot. www.po-
ezja-spiewana.pl) 

ELENI już w niedzielę
Wiedzą o tym pewnie wszyscy, ale 
przypomnieć warto. ELENI wystąpi w Środzie 
Śląskiej już w niedzielę 25 listopada.
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R E K L A M A

Poseł Maciej Zieliński zaprasza na spotkania otwarte 

dnia 27.11.2012r. : 

16:30 Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini 

18:30 Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej
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W ramach projektu z rodzina-
mi pracują Asystenci Rodzinni, 
który wizytując w ich domach 
pomagają im przezwyciężyć 
trudności, z którymi bardzo 
często sami nie są w stanie sobie 
poradzić.

Asystent nie pomaga oso-
biście, lecz wskazuje miejsca, 
gdzie można uzyskać konkret-
ną pomoc. Wspólnie z rodziną 
lub jej poszczególnym członka-
mi wybiera się np. na pierwsze 
spotkanie do wybranej instytucji 
wspierającej, ustala obszar, w ja-
kim można pomoc rodzinie lub 
omawia z rodziną, jak takie spo-
tkanie powinno wyglądać. Bierze 
w nim udział jako pomocnik-

słuchacz, ale to przygotowany 
wcześniej członek  rodziny sam 
załatwia sprawę. 

Uczestnicy projektu uczestni-
czą również w cyklu warsztatów 
pn. „Mądrzy Rodzice” podczas 
których nabywają wiedzę z wielu 
dziedzin życia, a także uczestni-
czą w spotkaniach z zakresu po-
radnictwa grupowego. 

Z końcem listopada Asystenci 
Rodzinni zakończą pracę w ro-
dzinach, a pracownicy socjalni 
GOPS w Miękini będą przygo-
towywać uczestników projektu 
do samodzielnego życia. Projekt 
zakończy się z dniem 31 grudnia 
2012 r.

Projekt 
„Asystent Rodzinny” 
na ostatniej prostej
Od stycznia 2012 r. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miękini realizuje projekt 
systemowy „Asystent Rodzinny” w którym 
uczestniczy 8 rodzin z terenu Gminy Miękinia.

Jej uczestnikami byli przed-
stawiciele różnych instytucji 
oświatowych z kraju i zagranicy, 

zajmujący się szeroko rozumianą 
problematyka uzdolnień.

 Dolnośląski System Wspie-
rania Uzdolnień to pierwszy 
system, który pojawił się w 
szkołach w Polsce. Został wy-
pracowany wspólnie przez pra-
cowników Urzędu Marszałkow-
skiego, Dolnośląskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli oraz 
Kuratorium Oświaty. Te trzy in-
stytucje pracują nad systemem 
od 12 lat i stworzyły sieć szkół, 
która spełnia standardy określo-
ne przez kuratora oświaty.

Czy szkoła spełnia kryte-
ria, aby włączyć ją do Dolno-
śląskiego Systemu Wspierania 

Uzdolnień, sprawdzają specjalne 
komisje akredytacyjne, które co 
pięć lat pozwalają szkole otrzy-
mać ponownie certyfikat.

W dolnośląskim systemie jest 
już 48 szkół z całego Dolnego 
Śląska, w tym Szkoła Podstawo-
wa w Pisarzowicach, która na tej 
konferencji otrzymała wyczeki-
wany certyfikat Szkoły Wspiera-
jącej Uzdolnienia (audyt odbył 
się 22 maja 2012 roku). Wraz z 
certyfikatem dla szkoły podzię-
kowania z rąk Beaty Pawłowicz, 
Dolnośląskiego Kuratora Oświa-
ty otrzymał wójt Gminy Mięki-
nia Jan Marian Grzegorczyn. 
W jego imieniu podziękowania 

odebrała Gabriela Gronek-Bed-
narczyk kierownik Referatu Roz-
woju i Promocji Gminy.

 W  Szkole Podstawowej 
w Pisarzowicach im. Piastów 
śląskich uczniowie nie tylko 
realizują program wynikający 
z  podstawy programowej, ale 
są  diagnozowani i wspierani w 
kierunku zainteresowań i uzdol-
nień.  Rozwijanie zainteresowań 
i uzdolnień ma miejsce na do-
datkowych zajęciach pozalek-
cyjnych.

Naszym zdaniem każde 
dziecko ma talent,  a naszym 
obowiązkiem jest ten talent od-
kryć i rozwinąć.

Certyfi kat Wspierania Uzdolnień dla 
Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach
Na Zamku Książ odbyła 
się IV Międzynarodowa 
Konferencja 
Dolnośląskiego 
Systemu Wspierania 
Uzdolnień ,,Zarządzanie 
kapitałem społecznym 
w szkole wspierającej 
uzdolnienia uczniów”.

Tuż przed godziną 9:00 
przedstawiciele władz samo-
rządowych na czele z wójtem 
Janem Marianem Grzegorczy-
nem oraz mieszkańcy gminy 
złożyli wieńce i zapalili znicze 
przed Grobem Nieznanego Żoł-
nierza w Krępicach. Następnie 

w Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Miękini odprawiona 
została msza święta w intencji 
Ojczyzny, po której odbyła się 
uroczysta akademia w wyko-
naniu uczniów Szkoły Podsta-
wowej i Gimnazjum z Miękini 
z okazji święta Zespołu Szkół 
w Miękini.

Patriotyczny program arty-
styczny, który zaprezentowali 
uczniowie Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej, dostarczył, wielu 
wzruszeń zgromadzonej na hali 
publiczności. Występ był kompila-
cją pięknych piosenek patriotycz-
nych, krótkich fragmentów poezji 
i tańca. 

Uroczystość uświetniła swoim 
popisem wokalnym absolwentka 
Zespołu Szkół w Miękini, obecnie 
uczennica Liceum Ogólnokształ-
cącego we Wrocławiu, laureatka 
wielu konkursów wokalnych 
- Agnieszka Dziwer. Po wystę-

pach nastąpiło uroczyste przy-
jęcie uczniów klas pierwszych 
Gimnazjum do społeczności 
szkolnej. Po ślubowaniu prze-
wodniczących klas pierwszych 
na Sztandar Szkoły,  wójt Gminy 
Miękinia Jan Marian Grzegorczyn 

wraz z dyrektor ZS w Miękini Zo-
fią Miciak dokonali uroczystego 
pasowania i tym samym oficjalne-
go przyjęcia wszystkich uczniów 
klas pierwszych do społeczności 
Gimnazjum im. Orła Białego w 
Miękini.

Dzień Niepodległości i święto Zespołu Szkół
Tegoroczne Święto 
Niepodległości w 
Gminie Miękinia 
było wyjątkowe. 
Tego dnia, nie tylko 
uczczono odzyskanie 
niepodległości, ale 
także obchodzono 
święto Zespołu 
Szkół w Miękini.

W programie imprezy nie za-
braknie „Jasełek” w wykonaniu 
przedszkolaków z Miękini, wystę-
pów zespołów „Senior” i „Rado-
śni” oraz chóru „Veni, vidi, vivci”, 
a gwiazda wieczoru będzie Paweł 
Wenderski z zespołem. Po zapad-

nięciu zmroku, nastąpi uroczyste 
zapalenie światełek bożonarodze-
niowych.  Oprócz tego podczas 
kiermaszu odbędzie się konkurs 
na najlepszą potrawę wigilijną. 
Oczywiście jak na kiermasz przy-
stało nie może zabraknąć stoisk z 

ozdobami, stroikami, bombkami czyli wszystkim tym co uatrak-
cyjni nasze święta.

Miękiński Kiermasz Bożonarodzeniowy
Do Bożego Narodzenia jest jeszcze ponad miesiąc, 
ale już dziś Samorządowy Ośrodek Kultury 
w Miękini zaprasza na Miękiński Kiermasz 
Bożonarodzeniowy. 16 grudnia na odwiedzających 
kiermasz będzie czekało moc atrakcji.
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Tu, w Bibliotece Publicz-
nej, pisarz młodego pokole-
nia spotkał się ze słuchaczami 
pokolenia nieco młodszego. 

W rockowym klimacie Jakub 
Ćwiek dyskutował z reprezen-
tacją średzkich gimnazjalistów. 
Rozmawiali o książkach (jak 
odróżnić dobre od złych lub 
czym się sugerować, by nie na-
tknąć się na książkową minę), 
o pasjach – jak ich szukać i 
rozwijać.

Jeżdżąc po kraju Ćwiek 

przekonuje uczestników spo-
tkań, że czytanie może pomóc 
w tym, by być fajnym. Podob-
nie jak w innych miastach na 

trasie rock campera, także w 
Środzie Śląskiej prezentował 
uczestnikom spotkania swoje 
najnowsze publikacje: komiks 
„Kłamca: Viva l’arte” i powieść 
„Chłopcy” – inspirowaną 
utworem Barrie’go „Piotruś 
Pan”. 

- Jeśli ktoś czyta moje książ-
ki z upodobaniem, to oznacza 
to, że mamy ze sobą coś wspól-
nego” – podkreśla Jakub Ćwiek 
i wiele w tym racji. 

***
Jakub Ćwiek – urodził się 

w Opolu. Rocznik 1982 – czy-
li ten sam, co filmowy Conan 

Barbarzyńca i Blade Runner co, 
jak mówi, zobowiązuje. Pierw-
sze trzy lata życia spędził jako 
dziecko całego akademika, po 
czym przeprowadził się z ro-
dzicami do Głuchołaz. Tam 
zaczął pisać, udzielać się w 
amatorskim teatrze i w harcer-
stwie. Autor fantastyki; pisarz, 
animator kultury, konferansjer, 
dziennikarz, felietonista, sce-
narzysta, miłośnik i znawca 
popkultury. Studiował kulturo-
znawstwo i scenariopisarstwo 
na katowickim Uniwersytecie 
Śląskim. 

(prg)

O książkach i pasjach
Literacki (i rockowy) 
camper Jakuba Ćwieka 
i jego rock-ekipy 
przemierzając Polskę 
w ramach Rock&Read 
Festivalu zatrzymał się 
także w Środzie Śląskiej.

5 listopada w rockowym klimacie Jakub Ćwiek dyskutował z reprezentacją średzkich 
gimnazjalistów.

Literacki (i rockowy) camper Jakuba Ćwieka i jego rock-ekipy zatrzymał się także w 
Środzie Śląskiej.

- Konkursy te cieszą się du-
żym zainteresowaniem uczniów, 
nauczycieli ale także rodziców. To 
właśnie na ich wniosek wznowi-
liśmy, reaktywowaliśmy konkurs 
dla gimnazjalistów. Równie po-
ważany jest ogólnopolski konkurs 
„Słowo daję”, któremu patronuje 
prof. Jan Miodek i który również 

koordynujemy – wyjaśnia dyrek-
tor POE Halina Wurszt.

Tegoroczne, powiatowe elimi-
nacje rozpoczęły się 14 listopa-
da. Dwunastu uczniów klas IV 
– VI szkół podstawowych wzięło 
udział w zorganizowanym w sta-
rostwie konkursie „zDolny Śląza-
czek”. Dzień później w Poradni 
Psychologiczo-Pedagogicznej 
odbył się blok matematyczno-
fizyczny „zDolny Ślązak Gimna-

zjalista”. 19 listopada gimnazjali-
ści pisali test humanistyczny, a 20 
listopada przyrodniczy.  

Wśród uczniów podstawó-
wek najliczniejsza była grupa 
ze Środy Śląskiej. Najwięcej 
gimnazjalistów było z Miękini, 
Lutyni i Środy Śląskiej. Łącznie 
w powiatowych eliminacjach 

wzięło udział trzydziestu sześciu 
uczniów. 

Wyniki konkursów będą pu-
blikowane na stronie głównego 
organizatora konkursu tj. Dolno-

śląskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli. Jego zwycięzcy będą 
reprezentować nasz powiat w eli-
minacjach wojewódzkich.  

(ers)

Konkursy dla zdolnych
Już od kilku lat 
Powiatowy Ośrodek 
Edukacji w Środzie 
Śląskiej organizuje 
powiatowe etapy 
konkursów „zDolny 
Ślązaczek” i „zDolny 
Ślązak Gimnazjalista”.

Połamania piór życzył uczniom starosta Sebastian Burdzy

Testy dokładnie weryfi kują wiedzę uczniów 

Potyczkami w siatkówkę zain-
augurowano Samorządowy Turniej 
Powiatu Średzkiego, który ma na 
promować aktywny wypoczynek 
a także integrować urzędników i 
radnych. 

Sprawdzian z siatkówki naj-
lepiej zdały drużyny z Miękini i 
Kostomłotów, które w swoich gru-
pach zajęła pierwsze miejsce i za 
dwa tygodnie spotkają się w meczu 
finałowym. Miejsca drugie przypa-
dły Powiatowi i Środzie Śląskiej. 
Pojedynek tych drużyn o trzecie 
miejsce w turnieju był bardzo emo-
cjonujący, lecz ostatecznie zakoń-
czył się zwycięstwem Powiatu. 

Miejsce piąte w turnieju zajęła, 
walcząca ambitnie do końca, dru-
żyna z Udanina. 

Kolejne potyczki odbędą się 
w najbliższa sobotę 24 listopada 
również w sali sportowej PZSP nr 

1. Tym razem będzie do dyscyplina 
Marcina Gortata, czyli koszyków-
ka. Zapraszamy do kibicowania 
swoim drużynom. 

Pozostałe spotkania:
• 1 grudnia – sala sportowa SP 

nr 3 – potyczki sportowo-
zręcznościowe, finały turnieju 
siatkówki oraz koszykówki

• 12 stycznia 2013 r. – sala spor-
towa SP w Miękini – turniej w 
halową piłkę nożną.

SKŁAD DRUŻYNY POWIATU:
1. Marek Bawoł
2. Sebastian Burdzy
3. Czesław Kaczmarek
4. Piotr Masłowski
5. Ewa Rolińska - Sikora
6. Magdalena Rutkowska 
7. Witold Rutkowski – kapitan 

drużyny
8. Krzysztof Szałankiewicz

(ers)

Sprawdzian 
z siatkówki

Miękinia i Kostomłoty zagrają w finale 
turnieju siatkówki, który odbędzie się 
1 grudnia w sali sportowej SP nr 3 w Środzie 
Śląskiej. Drużyna powiatu zakończyła 
sobotnie eliminacje na miejscu III.
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Obchody tego pięknego, 
biało-czerwonego święta naro-

dowego rozpoczęto Mszą Św. za 
Ojczyznę,  celebrowaną przez 

księdza, Jerzego Sieczko, w któ-
rej uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych Gminy 
Kostomłoty, nauczyciele i ucznio-
wie ze szkół podstawowych  gmi-
ny Kostomłoty i gimnazjum w 
Kostomłotach, zaproszeni goście 
oraz  mieszkańcy gminy. 

Po mszy Św. korowodem zło-
żonym z pocztów sztandarowych 
przemaszerowano na cmentarz 
i złożono wiązanki pod Pomni-
kiem Poległych podczas  I i II 
Wojny Światowej oddając cześć 
Bohaterom Naszej Ziemi. Po 
złożeniu wieńców przemówie-
nie okolicznościowe wygłosił 
wójt Gminy  Wacław Jaskuła. Po 
części oficjalnej uczestnicy udali 

się do Gminnego Ośrodka Kul-
tury gdzie przepiękny program 
artystyczny zaprezentowali 
uczniowie szkoły podstawowej 
w Kostomłotach. Nie zabrakło 
pięknego śpiewu patriotyczne-
go, urzekających treści i wierszy 
o Ojczyźnie. Zainteresowanie wy-
stępem tych młodych artystów 
było ogromne o czym świadczyły 
brawa zgromadzonej na widowni 
licznej publiczności. 

Wójt i  przewodnicząca dzię-
kując mieszkańcom gminy za 

uczestnictwo w uroczystości, 
a uczniom i nauczycielom za 
wspaniały występ podkreślili 
znaczenie Święta Niepodległości 
w sercach każdego Polaka. Dzię-
ki takiej postawie pamięć o lu-
dziach, którzy walczyli w wolność 
naszego Państwa będzie wieczna, 
a zachowania patriotyczne  za-
wsze obecne w umyśle każdego 
Polaka. 

Dziękujemy Gościom za przy-
bycie, Radnym, Sołtysom, Miesz-
kańcom Gminy Kostomłoty. 

Szczególne słowa podziękowań 
kierujemy do nauczycieli oraz 
gimnazjalistów i uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy 
Kostomłoty, którzy mimo dnia 
wolnego, przybyli do Kostom-
łotów  i uczestniczyli w tym 
ważnym patriotycznym święcie. 
Słowo dziękuje przekazujemy 
również strażakom, którzy za-
pewnili obecność sztandaru 
kombatanckiego podczas części 
oficjalnej uroczystości.  

U.G.

w Kostomłotach

w Malczycach

Dla społeczności 
lokalnej i władz 
samorządowych Gminy 
Kostomłoty Święto 
11 Listopada jest 
wyrazem demonstracji 
uczuć patriotycznych 
i przywiązania 
do tradycji.

Ryszard Skuła – wójt gminy 
Malczyce w swoim wystąpieniu 
mówił o narodzie polskim, który 
przeszedł przez ciężki okres utraty 
niepodległości, trwający 123 lata. 
Pomimo to pozostał sobą, był du-
chowo niepodległy, ponieważ miał 
swoją kulturę i tradycję. 

-  „…Dzisiaj, tak jak i wtedy, 
potrzebna nam jest zgoda narodo-
wa, potrzebne są nam dobre rządy, 
spokój i mądrość, abyśmy odróżni-

li dobro od zła i mogli godnie żyć 
w Polsce  i naszej gminie. Bądźmy 
zawsze przywiązani do wartości 
tworzonych w przeszłości, bowiem 
w nich Polacy broniąc swej tożsa-
mości, odnajdywali zawsze swoją 
ostoję…” – powiedział na zakoń-
czenie wójt.

Program artystyczny przygoto-
wali uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej i Gimnazjum w Malczycach 
wraz z nauczycielami. Dziewczęta 

z kl. VI wygłosiły wiersze o  naszej 
małej ojczyźnie – Malczycach, za-
czerpnięte z tomiku pt. „Malczyce 
wierszem malowane” wydanego 
przez Stowarzyszenie Sympatyków 
Malczyc i okolic. Gimnazjaliści  
przedstawili prezentację multi-
medialną wraz z oprawą poetycką. 

W montażu poetycko-muzycz-
nym pt. „Tu jest mój dom” wystą-
pił chór parafialny „Miłości Dwie” 
pod dyrekcją p. Aldony Janik. Na 
okoliczność święta, jedna z chó-
rzystek - pani Joanna Rybczyńska 
- napisała słowa pieśni o Malczy-
cach. Wzruszona publiczność śpie-
wała wraz z chórem znane pieśni 
patriotyczne, niejednemu łza za-
kręciła się w oku.

Z powodu choroby odwołana 
została prelekcja historyczna prof. 
Rościsława Żerelika.

Po koncercie odbył się wer-
nisaż wystawy przedwojennych i 
powojennych widokówek gminy 
Malczyce, przygotowanej przez 
Stowarzyszenie. Jednym z gości 
był Helmut Hoffmann, dawny 
mieszkaniec Ruska, który od 2005 
roku jest honorowym członkiem 
Stowarzyszenia Sympatyków Mal-
czyc i okolic. Na wystawie można 
obejrzeć ok. 50 widokówek pocho-
dzących z różnego okresu.

- W ostatnich ośmiu latach 
Stowarzyszenie wydało 21 pocz-
tówek. Jednak wcześniej do roku 
1945 roku wydali ich aż 136. Piąt-
kowy wernisaż zwieńczył obcho-

dy 810-lecia Malczyc. Wystawę 
będzie można oglądać w Gminnej 
Bibliotece Publicznej przy ul. Klo-
nowek przez około dwa tygodnie 
– informuje Adam Haładus, sołtys 
Malczyc  i współorganizator wy-
stawy. Najwięcej przedwojennych 
widokówek pochodzi ze zbiorów 
prywatnych. 

W niedzielę 11 listopada 2012 
r. uroczyste obchody  Narodowego 
Święta Niepodległości rozpoczęły 
się mszą św. w intencji Ojczyzny 
odprawianą o godz. 12.00 w ko-
ściele parafialnym p.w. Niepokala-
nego Poczęcia NMP w Malczycach. 
Ksiądz mitrat Michał Szlaga, pro-
boszcz parafii prawosławnej wy-
głosił kazanie nawiązujące treścią 
m.in. do wartości jaką stanowiło 
dla Polaków i Polski odzyskanie 
niepodległości.  Podczas mszy pie-
śni patriotyczne śpiewał chórzysta 
z Malczyc – Mirosław Badoń.

Po mszy świętej odbył się uro-
czysty apel przy obelisku II Armii 
Wojska Polskiego w Malczycach, 
rozpoczynający się hymnem pań-
stwowym. W swoim wystąpieniu  
Ryszard Skuła – wójt gminy -  mó-
wił, że 11 listopada przywołuje w 
nas pamięć najświętszej wartości 
każdego narodu - niepodległości. 
Wywalczona w 1918 roku nieza-
wisłość nadeszła jak długo ocze-
kiwane święto. Złożenie kwiatów 

świadczy o naszym szacunku dla 
tych, którzy walczyli, składali swoje 
życie za wolność i niepodległość 
ojczyzny, pracowali oraz przyczy-
nili się do tego, że teraz żyjemy w 
wolnym kraju i sami możemy de-
cydować o swoich losach. Zawsze 
pamiętajmy o tych, którzy stawali 
w obronie ojczyzny, o tych którzy 
oddali za nią życie. Niech wdzięcz-
ność dla nich będzie w każdym z 
Nas.

W imieniu kombatantów apel 
odczytał  pan Aleksander Kamiń-
ski, który przybliżył zebranym 
historię obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości, przywró-
cenia państwowości Polski i od-
zyskania niepodległości naszej oj-
czyzny. Program artystyczny został 
wykonany przez uczniów szkoły 
podstawowej z klas IV-VI. 

Na zakończenie przybyłe dele-
gacje: kombatantów, władz samo-
rządowych, gminnych jednostek 
organizacyjnych, szkół, przed-
szkola, harcerzy, strażaków, Domu 
Opieki „Caritas” oraz miejscowych 
zakładów pracy złożyły kwiaty przy 
pomniku. Tego dnia także, w ko-
ściele p.w. Niepokalanego Poczęcia 
NMP, po wieczornej mszy świętej, 
o godz. 19.00 odbył się koncert 
chóru „Miłości Dwie” dla miesz-
kańców Malczyc. Wzruszeni pa-
rafianie występ swego chóru okla-
skiwali na stojąco. Tak zakończyły 
się obchody Święta Niepodległości 
w Malczycach.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, licznie przybyłym miesz-
kańcom gminy Malczyce, którzy 
uczestniczyli w uroczystościach. 

9 listopada w sali 
kinowej Gminnego 
Ośrodka Kultury 
„Wieczornicą słowno –
muzyczną”  rozpoczęto 
uroczyste obchody 
Narodowego Święta 
Niepodległości.
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- Niektórzy wieszczą już 
koniec „papieru” czyli gazet i 
przejęcie ich roli przez media 
elektroniczne i Internet. Czy 
Pana zdaniem rzeczywiście 
kampanie wyborcze przeniosą 
się do tych mediów, kosztem 
prasy?

- Nic podobnego. „Papier”, 
jak Pani mówi, zwłaszcza papier 
o charakterze lokalnym, jeszcze 
przez wiele lat będzie główną siłą 
sprawczą dobrych lub złych wy-
ników wyborczych. Powtarzam 
to swoim klientom od lat. Tak 
jest w bardziej cywilizowanej 
części Europy i tak jest, i nadal 
będzie u nas.

- Jednak siła gazet, ich wpły-
wu na opinię maleje… 

- Nie dotyczy to jednak 
wszystkich segmentów prasy. 
Skuteczność wyborcza, bo o 
tym mówimy, tytułów lokal-
nych i sublokalnych ma się 
świetnie. Trzeba jednak pewnej 
wiedzy i danych, by wyselek-
cjonować media przydatne do 
prowadzenia akcji wyborczej. 
Proszę zwrócić uwagę na sku-
teczność dotarcia dużych gazet 
regionalnych, które nota bene 
rzeczywiście przeżywają teraz 
poważne problemy wynikające 
m.in. z dramatycznego spadku 
sprzedaży. Na przykład, jeżeli 
na obszarze całego wojewódz-
twa utytuowana gazeta przy 
nakładzie jednorazowym nie-
wiele przekraczającym 20 tys. 
egz. sprzedaje tych egzemplarzy 
powiedzmy 15 tys. – i to łącz-
nie z największymi miastami, to 
można sobie zadać pytanie: ile 
tych gazet sprzedawanych jest na 
terenie jednego z kilkunastu czy 
ponad dwudziestu powiatów, nie 
mówiąc już o gminach? Bywa, że 
są to wielkości idące w setki lub 
wręcz dziesiątki sztuk. Jaka jest 
więc siła oddziaływania na lo-
kalną społeczność? Minimalna.

- A inne media? Telewizja, 
Internet, radio?

- Mają ogromne znaczenie, 
ale w skali wyborów krajowych, 
regionalnych i stricte partyjnych. 
W wyborach lokalnych, gdzie 
często głosuje się na konkretne 
osoby, nie na listy partyjne, te 
nośniki mają znacznie mniejsze 
znaczenie. Z kilku powodów. 
One muszą po prostu zabiegać 
o jak najszerszą grupę docelową 
odbiorców, wtedy są rentowne 
– więc trudno wymagać, by na 

bieżąco informowały (promo-
wały) ludzi, instytucje działają-
ce lokalnie. Nie maja na to ani 
czasu, ani środków, ani realnych 
z tego korzyści – zwłaszcza tele-
wizja i radio – ile mogą zmieścić 
sublokalnych informacji, by nie 
zacząć tracić masowego – regio-
nalnego czy ponadregionalnego 
odbiorcy?

- A Internet?
- Tu sytuacja jest nieco inna. 

Portali lokalnych i sublokalnych 
przybywa, ale ich skuteczność w 
kontekście wyborów też nie jest 
zbyt wysoka. To wynika głównie 
z profilu osób korzystających z 
tego medium. Aktywny wybor-
ca w małych miejscowościach to 
osoba w pewnym już wieku, a 
ruch na portalach „robią” teraz 
głównie nastolatki, które raczej 
nie interesują się tym, kto będzie 
starostą, burmistrzem czy wój-
tem na ich terenie. Ba, dla tych 
młodych ludzi, takie terminy 
bywają często zupełnie abstrak-
cyjne.

Kolejnym czynnikiem jest 
słabe jeszcze dotarcie dobrego 
Internetu na tzw. prowincji.  

Zanim to wszystko się zmie-
ni i pokolenie 50 plus w małych 
miejscowościach, a więc liczna 
armia potencjalnych wyborców, 
zacznie aktywnie korzystać z 
Internetu i poddawać się jego 
wpływowi, upłynie jeszcze kil-
ka lat. 

- Jak więc można sobie 
dzisiaj, w dobie narastającego 
kryzysu, zapewnić sukces wy-
borczy?

- Wybory lokalne, samorzą-
dowe jeszcze przez kilka lat wy-
grywał będzie lokalny „papier”, 
czyli lokalne media gazetowe. 
Ale nie wszystkie mają dobrą 
skuteczność, a niektóre z nich 
praktycznie mogą w tym prze-
szkadzać?

- To znaczy?
- Na rynkach lokalnych 

funkcjonuje wiele gazet i pe-
riodyków. O zasięgu gminnym, 
powiatowym czy regionalnym.  
Wydawane są przez niezależnych 
wydawców, grupy interesów, sa-
morządy, czy wręcz potencjal-
nych kandydatów. Są to nośniki 
płatne i rozdawane za darmo. 

- Czy może je Pan ocenić 
pod względem przydatności w 
samorządowych kampaniach 
wyborczych? Które z nich mogą 
być realnie przydatne, a które, 
jak Pan powiedział, mogą w 
sukcesie wyborczym przeszka-
dzać?

- Różnorodność tytułów, 
ich jakość i konstrukcja mery-
toryczna jest spora, ale ich oce-
na pod względem, o który Pani 
pyta, jest jednak dość prosta i 
dla wielu graczy wyborczych 
znana od lat. Jak już wspomnia-
łem regionalne gazety płatne w 
tej rozgrywce liczą się już coraz 
mniej. Podobnie jest z regio-
nalnym gazetami bezpłatnymi 
– to wynika z możliwości ich 

dotarcia i… czynników ekono-
micznych.

- Ekonomicznych?
- Żeby taka gazeta, kolpor-

towana powiedzmy na obszarze 
województwa, była skuteczna, 
jej nakład musiałby być na tyle 
wysoki, że koszt kolportażu, dru-
ku, objętość itp. powodowałby, 
że cena reklamy musiałby prze-
kraczać kilka jeżeli nie kilkana-
ście tysięcy złotych. Można to 
łatwo policzyć. Mówiąc inaczej, 
jeżeli gazeta bezpłatna miałaby 
skutecznie promować lokalnego 
polityka na obszarze powiedzmy 
powiatu, a jej zasięg jest regio-
nalny, to musi mieć nakład taki, 
jak gazety wydawane na terenie 
każdego z powiatów w jej za-
sięgu. Jeżeli nakład powiatowej 
gazety wynosi np. 5 tys. egz. a 
powiatów jest np. 30, to sku-
teczna gazeta regionalna, aby z 
nią konkurować dotarciem, musi 
mieć ten nakład na poziomie 150 
tys. egz. Proszę mi wierzyć, ta-
kich gazet w naszym kraju nie 
ma i raczej nie będzie. Osobiście 
nie znam nawet gazet bezpłat-
nych z realnym nakładem prze-
kraczającym 15 tys. A proszę to 
jeszcze podzielić na te założone 
30 powiatów. W przypadku tych 
założonych 15 tys. wyjdzie kilka-
set egzemplarzy na cały powiat! 

- Pozostają więc gazety o za-
sięgu powiatowym lub gmin-
nym…

- Zgadza się, ale i tu można 
łatwo ocenić ich skuteczność i 
przydatność w samorządowych 
kampaniach wyborczych. Jest 
kilka kategorii takiej prasy, a 
podstawowymi kryteriami ich 
oceny jest ich zawartość i wy-
dawca. Zazwyczaj zawartość jest 
właściwie funkcją wydawcy, a to 
z kolei przekłada się na skutecz-
ność dotarcia do potencjalnego 
wyborcy. W ostatnich latach, 
często wzorując się na krajach o 
ugruntowanej demokracji, na-
stąpił wysyp różnych wydawa-
nych bezpośrednio przez lokalne 
samorządy biuletynów, informa-
torów itp. Zawierają one głównie 
treści promujące aktualne doko-
nania sprawujących władzę ekip. 
Jednak ich wydawcy zapominają 
często, że Polska, to jednak nie 
Francja czy Niemcy, a nasi ro-
dacy bardzo, mówiąc oględnie, 
sceptycznie podchodzą do treści 
wprost sygnowanych przez wła-
dzę – niezależnie od jej szczebla. 
Brak zaufania do takich mediów 
zaczyna się ostatnio nasilać, wi-
dać to wprost nawet na rynku 
krajowym. Odbiorcy łatwiej da-
dzą wiarę negatywnej treści w 
gazecie niezależnego wydawcy 
niż najlepiej nawet udokumen-
towanej treści w samorządowym 
biuletynie. 

Dodatkowym elementem 
powodującym, że przekaz w 
tego typach gazetach może 
przynieść więcej szkody niż 
pożytku jest obniżający jakość 
życia mieszkańców kryzys. U 

wielu potencjalnych wyborców 
bardzo naturalne staje się pyta-
nie: no to jak, jest kryzys, bra-
kuje na szkoły, drogi, oświatę, a 
tu urząd wydaje sobie za nasze, 
podatników pieniądze, gazet-
kę promującą aktualna ekipę?! 
Pojawia się więc w tej sytuacji  
bardzo niebezpieczny, z punktu 
widzenia walczącego o reelekcję 
lokalnego polityka, kontekst ne-
gatywny. Stąd już bardzo blisko 
do sytuacji, w której taki biule-
tyn wyrządzi więcej szkody w 
jego wizerunku, niż przy braku 
tego typu nośnika na rynku. 
Do tego dochodzi jeszcze dość 
specyficzna mentalność wie-
lu mieszkańców niewielkich 
miejscowości. Zwykła zawiść, 
zazdrość i niechęć do ludzi, 
którzy odnieśli sukces. Trzeba 
o tym pamiętać.

- Jakie więc media mogą być 
przydatne w budowaniu dobre-
go wizerunku, a więc zwiększe-
niu szans wyborczych na lokal-
nym rynku politycznym?

- Na pewno nie takie, które 
składają się niemal wyłącznie z 
wywiadów i treści ewidentnie 
promujących poszczególnych 
wójtów, burmistrzów czy staro-
stów, bo o tym poziomie władzy 
rozmawiamy. Przeznaczanie 
środków na takie nośniki jest dla 
mnie kompletnym nieporozu-
mieniem. Negatywne odczucia 
u odbiorcy takich materiałów, 
okraszonych jednocześnie infor-
macją o tym, że jest to promo-
cja płatna, powoduje znacznie 
więcej szkód wizerunkowych niż 
korzyści wynikających z przeka-
zanych treści. To ewidentny błąd 
marketingowy. Radziłbym na to 
uważać. 

Znacznie skuteczniejsze jest 
wykorzystywanie lokalnych ga-
zet niezależnych wydawców do 
przekazywania w nich treści z 
jednej strony promujących suk-
cesy lokalnej władzy, osoby za 
nie odpowiedzialne, z drugiej 
przekazujące w miarę szeroką 
informacje o wydarzeniach, spo-
tkaniach, imprezach na danym 
terenie. Ale takich, w których 
biorą udział mieszkańcy, bo to 
po prostu uwiarygodnia przekaz. 
Taka, „ukryta” promocja jest, 
moim zdaniem, najskuteczniej-
sza. Jeżeli prowadzona jest kon-
sekwentnie przez długi czas (po-
wodując oswojenie i akceptację 
u odbiorcy) przynosi najlepsze 
efekty w końcówce walki o lo-
kalną władzę. A ta w warunkach 
narastającego kryzysu będzie 
bardzo ostra. Pozwala też na pro-
mocję, niejako po drodze i przy 
okazji, wielu osób przydatnych 
w późniejszych kampaniach wy-
borczych. W ten sposób buduje 
się swoje lojalne zaplecze. 

-    Doradzał Pan wielu, i 
to wygranym w wyborach sa-
morządowych, politykom. Jak 
więc powinna wyglądać sku-
teczna kampania medialna na 
rynkach lokalnych?

- Przede wszystkim nie może 
być akcyjna. Przekaz przy pomo-
cy lokalnych mediów musi być 
spokojny i rozłożony w czasie. 
Wyborcy łatwo dostrzegają „cu-
downe objawienia” i rzadko ufają 
takim „cudotwórcom” – zwłasz-
cza w wyborach lokalnych, gdzie 
jednak łatwiej jest o weryfikację 
dokonań kandydata. Niestety, 
choć dla mediów właśnie „ste-
ty”, dzisiaj wygrywa jednak sku-
teczna promocja i PR, ale pro-
wadzony mądrze. Co do rad, to 
wystarczy dobrze wykorzystać 
rozbudowane już w większości 
jednostek samorządowych działy 
PR,  promocji czy komunikacji 
zewnętrznej. To w naszych re-
aliach bardzo istotne komórki.  
Ich budowa, to pierwszy krok na 
drodze do wyborczego sukcesu i 
w zasadzie niemal wszędzie one 
już istnieją. Krokiem drugim jest 
ich właściwe wykorzystanie. Z 
tym już bywa różnie.

Wiadomo, że niemal każdy 
pracownik stara się sobie ułatwić 
życie – pracę, a co najmniej stara 
się jej sobie nie utrudniać. Dlate-
go tak często obserwuję marno-
wanie środków na utrzymywanie 
takich jednostek. Bywa, że cała 
aktywność tych osób sprowadza 
się do „obsługi” Imprezy, a póź-
niej wrzuceniu relacji na gminną 
stronkę (zazwyczaj słabo ogląda-
ną, a jeszcze mniej wiarygodną), 
a później do gminnego biuletynu 
– również, o czym już mówiłem, 
o niewielkim wpływie na świa-
domość potencjalnego wyborcy. 
Taka gazeta, często efektowna, 
kolorowa trafia później na biur-
ko pryncypała i bywa, że wszy-
scy są zadowoleni z kolorowych 
zdjęć. Ale w ten sposób wybo-
rów już, podkreślam, już się nie 
wygra. W sytuacji narastającego 
kryzysu, a więc eskalacji postaw 
negatywnych oraz prawdopo-
dobnych przetasowań na scenie 
politycznej, to stanowczo zbyt 
mało. 

Przestrzegałbym także przed 
lekkomyślnym udziałem w 
różnego rodzaju konkursach, 
plebiscytach itp. Oczywiście 
są nagrody, którymi trzeba się 
bezwzględnie chwalić – należą 
do nich te, oparte na poważnych 
kryteriach i ocenach konkret-
nych osiągnięć samorządu. Z 
drugiej strony pojawia się coraz 
więcej różnych sms-owych czy 
internetowych „głosowanek”, 
które poza korzyściami dla or-
ganizatora – ruch na stronie lub 
opłaty za sms-y nie przynoszą 
żadnych korzyści wizerunko-
wych samorządowi. Wystarczy 
prześledzić niektóre z nich i na-
gle okazuje się, że wg. głosują-
cych najatrakcyjniejszą okazuje 
się jednostka, o której np. dość 
powszechnie wiadomo, że ma 
gigantyczne długi lub brakuje 
jej środków na inwestycje. Pro-
szę pamiętać, że akcje dobre dla 
telewizyjnych celebrytów czy 
sieci handlowych nie muszą być 

korzystne dla lokalnych polity-
ków czy samorządów. Łatwo tu 
się ośmieszyć i pogruchotać wi-
zerunek poważnego kandydata. 

- Jaka jest więc Pana rada?
- Powtórzę: odpowiednie 

wykorzystanie działów komu-
nikacji zewnętrznej. Trzeba 
je zmotywować do pracy. I to 
bieżącej. Jeżeli jest możliwość 
umieszczania treści w lokal-
nej prasie jakichś niezależnych 
wydawców, na ich portalach, 
to obowiązkiem takiego działu 
jest wykorzystanie tego do mak-
simum. To wymaga pracy, często 
negocjacji, stałego kontaktu, ale 
w efekcie daje znacznie większe 
efekty niż najbogatsza kampania 
wyborcza prowadzona w ostat-
nich tygodniach przed elekcją. 
Nie powinno być trudno prze-
konać „oficerów prasowych” do 
zadbania i pielęgnowanie takich 
kontaktów, ponieważ zazwyczaj 
zdają oni sobie sprawę z tego, że 
ich stanowiska są stanowiskami 
zaufania, ale też „wysokiego ry-
zyka” i praktycznie powiązane z 
aktualną ekipą rządzącą w da-
nym samorządzie.  Właśnie dla-
tego mówiłem wcześniej, że tym 
razem walka będzie ostra – w 
kryzysie i w naszych realiach to 
walka o utrzymanie stanowiska, 
dochodów dla siebie, znajomych 
i członków rodziny. Tak to jest 
i nic tego nie zmieni. W wielu 
miejscach samorządy są jednymi 
z największych w okolicy praco-
dawców. Przegrane wybory koń-
czą się zazwyczaj utrata profitów 
nie tylko przez bezpośrednich 
beneficjentów wyborów, ale tak-
że dla osób z ich zaplecza. 

- Z tego co Pan mówi, wy-
łania się dość ponury obraz: w 
zasadzie nie liczą się dokona-
nia, pracowitość i skuteczność 
władzy, ale ich obraz medialny?

- I nie ma w tym sprzeczno-
ści. Proszę mi wierzyć, polityka 
medialna jest już nierozerwalnie 
związana z każdą sferą aktyw-
ności samorządowej.  Działy 
promocji, to pierwsza linia 
wyborczego frontu, ale muszą 
one być pod kontrolą. W mojej 
praktyce często spotykałem się z 
sytuacją utraty władzy przez eki-
pę sprawnie zarządzającą mia-
stem czy gminą, tylko dlatego, że 
funkcjonowała w negatywnym 
otoczeniu medialnym. W nad-
chodzącym kryzysie nie będzie o 
to trudno – opozycja wykorzysta 
przewidywane pogorszenie na-
strojów mieszkańców obarczając 
za to winą lokalną władzę, nieza-
leżnie od tego, czy miała na jakąś 
sferę życia lokalnego wpływ, czy 
nie. O los polityków centralnych 
dbają już media ogólnokrajowe. 
Na poziomie lokalnym do gry 
wchodzą media lokalne. Jesteście 
jednak czwartą władzą i ktoś, kto 
tego nie rozumie, powinien ra-
czej stronić od polityki.  

- Dziękuję za rozmowę.
Teresa MISZTAL
teresa@wfp.pl

Jak się wygrywa lokalne 
wybory, czyli – będzie trudniej
Z  Oskarem 
Baumgartem, specjalistą 
ds. marketingu 
politycznego i 
PR, konsultantem 
medialnym, m.in. spółki 
Otomedia, rozmawia 
Teresa Misztal.

Coraz więcej zależy od działów Promocji i PR
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Projekt był realizowany z 
Działania 7.1 Rozwój  i upo-
wszechnienie aktywnej integra-
cji. W spotkaniu uczestniczyli 
zaproszeni goście Pan Wacław 
Jaskuła Wójt Gminy, przedsta-
wiciele Centrum Integracji Spo-
łecznej - Ewa Żmuda  i Mirosława 
Tomaszewska Laszczak, trener  
zajęć komputerowych  Mariusz 
Wilański i nasi wspaniali uczest-
nicy projektu. 

Do projektu przystąpiło osiem 
kobiet i wszystkie wytrwały  do 
końca uczestnicząc we wszyst-
kich zajęciach. W ramach pro-
jektu zorganizowano warsztaty z 
doradcą zawodowym, psycholo-
giem, radcą prawnym, informa-
tykiem, wizażystą, zarządzania 
budżetem domowym, kucharza 
z dietetykiem. Ponadto przepro-
wadzono dwa kursy z florystyki 

i stylizacji paznokci. W dwóch 
rodzinach pomoc w rozwiązy-
waniu trudnych sytuacji świad-
czył asystent rodziny. Ogółem 
uczestniczki zrealizowały 214 
godzin zajęć.  

 W trakcie pobytu na zaję-
ciach uczestniczek, które miały 
małe dzieci  opiekę nad nimi 
sprawowała wykwalifikowana 
opiekunka dziecięca. Całkowi-
ta wartość projektu wynosiła 
120.000 zł z wkładem własnym 
w wysokości 12.600 zł. Na za-
kończenie projektu wszystkie 
uczestniczki otrzymały dyplomy 
ukończenia projektu i prezenty, 
z życzeniami dalszego rozwoju 
osobistego i zawodowego. Dzię-
kujemy uczestniczkom za udział i 
wszystkim osobom zaangażowa-
nym w projekt za wsparcie. 

Bogusława Szopa

Zakończenie projektu
14 listopada w restauracji Stary Ratusz 
w Kostomłotach odbyło się spotkanie 
podsumowujące realizację projektu 
„Przezwyciężyć niemoc” współfinansowanego 
przez Europejski Fundusz Społeczny.

Przedstawienie teatralne było 
fenomenalną mieszanką eduka-
cyjną  z ogromną dawką humo-
ru.  Zaproszeni goście przyjechali 
do nas z Torunia  -„GRUPA T”  

z przedstawieniem pt.: „Ma-
giczny Kapelusz”,  który zabrał 
wszystkich w magiczną podróż 
po Zaczarowanym Lesie. Duża 
różnorodność postaci oraz po-

łączenie gry aktorów i pacynek 
zagwarantowało niesamowite wi-
dowisko.  Główny bohater Słoń 
Tadeusz i podstępna Mrówka 
Helena  udowodnili, że  wygląd 
i stan posiadania nie jest miarą 
wartości człowieka. 

Widowisko opierało się na 
bezpośrednim kontakcie z pu-
blicznością i było utrzymane w 
konwencji kabaretu.  W spektaklu 
aktorzy ukazali dzieciom istotę 
tolerancji, czyli zrozumienia dla 
ludzkiej inności  i poszanowania 
innych poglądów czy innego stro-
ju kolegi bądź koleżanki.

Przedstawienie dostarczyło 
wszystkim wiele pozytywnych 
wrażeń i dobrej zabawy. Cieszy-
ło się wielkim zainteresowaniem 
zarówno dzieci pięcio, - sześcio-
letnich, uczniów klas I – VI jak i 
grona pedagogicznego. Wszyscy 
żywiołowo reagowali na akcję 
przedstawienia i czynnie uczest-
niczyli w tej pouczającej zabawie. 
Widowisko   pozostawiło dzie-
ciom niezapomniane  wrażenia , 
na którym nie zabrakło  mnóstwa 
humoru oraz dobrej zabawy.

Monika Majchrzak

„Magiczny Kapelusz” – tolerancja, 
szacunek i profilaktyka uzależnień
By zapobiegać negatywnym zjawiskom, takim 
jak: odrzucenie czy osamotnienie  w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach odbył się spektakl profilaktyczny 
sfinansowany z funduszy Rady Rodziców i 
budżetu gminy Kostomłoty przeznaczonego 
na działania profilaktyczne w gmine.

W tym szczególnym dniu 
skłaniającym do refleksji na te-
mat patriotyzmu w atmosferę z 
czasów odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 r. wpro-
wadziło nas tanecznym krokiem 
poloneza koło taneczne pani Te-
resy Błądek oraz uczniowie klasy 
VI b  podczas uroczystej akade-
mii przygotowanej przez wycho-
wawcę pana Zbigniewa Dziubę 
w dniu 9 listopada 2012 roku.                                                                                                                          
Montaż słowno-muzyczny pe-
łen pięknych, wzruszających 
patriotycznych i legionowych 
pieśni („Rota”, „Niepodległość”, 
„Wojenko, wojenko”; „Pierwsza 
kadrowa”, „Piechota”, „Pierwsza 
brygada”)przywracających pa-
mięć o bohaterach narodowych 
szczególnie wzruszył społeczność 
szkolną, a przekazywane treści 
przyczyniły się do głębszego 
przeżywania tych chwil. To dla 
wszystkich uczniów wyjątkowa 
lekcja patriotyzmu wzmacniająca 
poczucie tożsamości narodowej, 
nauki i szacunku wobec polsko-
ści. Charakter uroczystości był 
wyjątkowy i bardzo podniosły, a 
jednocześnie uświadamiał nam 
kim jesteśmy, skąd się wywodzi-
my, jaka jest nasza przeszłość. 
Uczył  bycia Polakiem i miłości 
do kraju ojczystego. Często nie 
zdajemy sobie sprawy z tego, 
jak ogromne i trudne problemy 
stanęły przed Polakami u progu 

wolności. W rocznicę odzyskania 
niepodległości, warto pokłonić 
się naszym dziadkom, pradziad-
kom, wspomnieć, jak z patrioty-
zmu i entuzjazmu, z walki i idei 
wyłoniła się Polska.  

Dopełnieniem tego dnia były 
emblematy w kolorach narodo-
wych, które towarzyszyły całej 
społeczności szkolnej, jak rów-
nież Przegląd Pieśni Patriotycz-
nej organizowany przez panią 
Teresę Błądek, w który zaanga-
żowała się cała brać uczniow-
ska. Wszyscy są odpowiedzialni 
za ducha patriotyzmu, a przede 
wszystkim rodzina, przedszkole, 
szkoła. Młodych ludzi powinien 
pociągać dobry przykład osób 
szczerze zatroskanych o Polskę. 
Patriotyzm trzeba w narodzie 
pielęgnować i to jest zadanie dla 
nas wszystkich. Tak starannie 
przygotowany i zaprezentowa-
ny przez uczniów program, był 
żywą lekcją historii dla młodego 
pokolenia zaprezentowaliśmy 
społeczności Kostomłotów i 
gminy w dniu 11 listopada 2012r. 
na scenie Gminnego Ośrodka 
Kultury. Obecność weteranów, 
władz gminy, księdza proboszcza 
przekonały młodych patriotów 
o potrzebie pamiętania o tych, 
dzięki którym żyją w wolnym i 
demokratycznym kraju.
 Monika Majchrzak

Dzień Niepodległości 
w Szkole Podstawowej

11 listopada przypomina nam, że wolność raz 
zdobyta i niepodległość raz osiągnięta nie jest czymś 
trwałym, tylko czymś danym, co trzeba pielęgnować

 „ Nie chciałem pozwolić, by w czasie, 
gdy na żywym ciele naszej Ojczyzny 
miano wyrąbać mieczami nowe granice 
państw i narodów, samych tylko Polaków 
brakowało”.

J.Piłsudski

Dziecko jest bezpośrednio 
lub pośrednio włączone w nurt 
wydarzeń, w którym uczestniczą 
jego najbliżsi. Nie można więc 
pominąć tak istotnej sprawy jak 
wpływ środowiska na kształtowa-
nie osobowości dziecka, kształto-
wanie jego uczuć patriotycznych. 
Dzieci poznają symbole narodo-
we: godło Polski, flagę i hymn. 

Dlatego też  w przedszkolu, 
9 listopada, dzieci z grupy 5-lat-
ków, których opiekunem jest p. 
Małgorzata Tkaczyk, odwiedził 
zawodowy organista - muzyk 
pan Marcin Malinowski. Przy-
wiózł on jeden z dobrze znanych 
instrumentów klawiszowych, 
keyboard. Postanowiono zatem 
sprawdzić, czy muzyka rzeczy-
wiście łagodzi obyczaje. Zanim 
jednak do tego doszło, muzyczny 

gość zapoznał dzieci z techniczną 
stroną instrumentu i opowiedział 
krótką historię klawiszowca. Każ-
dy z maluchów mógł zobaczyć, 
jak podłączyć i uruchomić syn-
tezator.

 Następnie nadszedł czas na 
prawdziwą muzyczną ucztę, po-
cząwszy od testowania różnych 
dźwięków po śpiewanie wesołych 
piosenek oraz wspólną zabawę. 
Nie zabrakło tańców, występów 
solowych, a także samodzielnych 
prób gry na instrumencie, oczy-
wiście pod czujnym okiem pana 
Marcina. 

Z okazji zbliżającego się Świę-
ta Niepodległości nie można było 
pominąć akcentów patriotycz-
nych. Pani Małgosia opowie-
działa swoim podopiecznym o 
tym, co ponad 120 lat temu wy-
darzyło się  w naszej Ojczyźnie 
oraz, dlaczego 11 listopada  jest 
tak ważną datą  w historii naszego 
kraju i całego narodu przedszko-
laki razem z przybyłymi do nich 
gośćmi –  dyrektor Urszulą Łapą, 
klasą II b z wychowawcą panią 
Moniką Majchrzak odśpiewały 
„Mazurka Dąbrowskiego” oraz 
jak żołnierze mocnym przytupem 
przemaszerowały po swojej sali. 

W podziękowaniu za gościnę 
uczniowie klasy II b zaśpiewali 
i nauczyli swoich młodszych ko-
legów  piosenki „Jesteśmy Pola-
kami” interpretowaną ruchem. 
Uwieńczeniem tak nietypowych 
zajęć było zapoznanie dzieci 
z legendą powstania Gniezna, 
wykonanie mapy naszego kraju 
z jednoczesnym zaznaczeniem 
pierwszej i trzeciej stolicy Pol-
ski oraz herbów im panujących. 
Przedszkolaki swoją postawą, 
zachowaniem i zaangażowaniem 
udowodniły, że właśnie oto zo-

stały wprowadzone w wychowa-
nie patriotyczne. W ten sposób 
umożliwiamy dzieciom naby-
wanie poczucia przynależności 
narodowej i kształtujemy właści-
we postawy już od najmłodszych 
lat.  Dlatego wychowanie patrio-
tyczne jest w pełni realizowane 
w naszym przedszkolu poprzez 
poznanie symbolów narodowych, 
legend, hymnu i spotkań z cieka-
wymi ludźmi, szerzącymi takie 
wartości.

 Małgorzata Tkaczyk                                                                                                                                       
Monika Majchrzak

Nietypowa lekcja historii
Patriotyzm dziecka w 
wieku przedszkolnym 
nie przebiega w izolacji 
od życia środowiska 
– domu rodzinnego, 
przedszkola,  okolicy, 
miasta, wsi i kraju.
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 W konkursie wzięło udział 
18 dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

Komisja Artystyczna  w skła-
dzie:
Przewodnicząca Komisji – Gra-
żyna Jędrzejewska –Choma –
Dyrektor przedszkola
Członek Komisji – Anna Bocia-
nowska – przewodnicząca Rady 
Rodziców
Członek Komisji – Joanna Banaś 
– przedstawicielka Rady Peda-
gogicznej 

Jury konkursu wyłoniło 
laureatów biorąc pod uwagę: 
umiejętności wokalne, wartości 
wychowawcze i wykonanie.
Osoby nagrodzone w konkursie:
I miejsce : w grupie wiekowej 
3-4 lata otrzymała Nadia Le-
śniarek 
I miejsce : w grupie wiekowej 
5 latków  otrzymała Dominika 
Ziętek 

I miejsce : w grupie wiekowej 6 
latków otrzymała  Aniela Golemo 
Nagrodę Dyrektora otrzymała 
Emilia Król
Nagrodę Rady Rodziców otrzy-
mała  Maja Rachubka
Nagrodę Komisji Artystycznej 
otrzymała  Wiktoria Klaś  
Wyróżnienie za ogólne wrażenia 
artystyczne otrzymał Igor Hu-
caluk

Wszystkie dzieci otrzymały 
DYPLOMY, nagrody rzeczowe i 
słodycze  za udział w konkursie. 
Zwycięzcom serdecznie gratulu-
jemy!

SERDECZNIE DZIĘKUJE-
MY WSZYSTKIM DARCZYŃ-
COM  DZIĘKI KTÓRYM, DZIE-
CI OTRZYMAŁY NAGRODY I 
SŁODKI POCZĘSTUNEK!!!

Organizatorzy: 
Amroży Weronika, Hamryszak 

Małgorzata

Konkurs Piosenki Przedszkolnej
W Publicznym Przedszkolu w Malczycach 
odbył się  konkurs piosenki „GWIAZDY 
TO MY”. Celem konkursu było: wspieranie 
najzdolniejszych  wokalnie przedszkolaków,   
propagowanie kultury muzycznej wśród dzieci, 
promocja dziecięcej twórczości, promocja 
młodych wykonawców oraz ich talentów.

Młodzi - już prawie lekarze 
przeprowadzili akcję pt.: „Szpital 
Pluszowego Misia”. 

Ideą spotkania było przeła-
mywanie  bariery strachu zwią-
zanego z wizytą u  lekarza, przy-
zwyczajanie przedszkolaków do 
widoku personelu medycznego i 
zabiegów lekarskich.   

W tym celu jedna przedszkol-
nych  sal stała się „szpitalem”, w 
którym badaniu zostały poddane 
ulubione maskotki przez dzieci. 
Przedszkolaki najpierw czekały w 
kolejce do rejestracji, a następnie 

kierowane były do lekarzy spe-
cjalistów. Niektórym pacjentom 
wykonywano EKG , opatrywano 
ranę, czy też wypisywano recep-
tę na różne dolegliwości.  Dzieci 
były bardzo przejęte i mocno 
wczuwały się w rolę opiekuna. 

Szpital Pluszowego Misia, to 
wspaniała  zabawa, która dostar-
czyła przedszkolakom wielu wra-
żeń i nauczyła odpowiedzialności 
za swojego podopiecznego. 

Był to udany sposób na miłą 
wizytę u lekarza. 

Szpital 
pluszowego misia

Do  Publicznego  Przedszkola w Malczycach  
przyjechali  studenci  należący  do 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów 
Medycyny przy Akademii Medycznej we Wrocławiu.

Wiaty przystankowe zo-
stały wymienione w miej-
scowościach: Rusko – 2 szt., 
Wilczków – 2 szt., Zawadka 
– 1 szt. Zadanie zakończono 
w miesiącu wrześniu 2012 
roku Koszt zadania 36.000 
zł brutto. 

Wiaty są niezbędnym 
elementem komunikacji pu-

blicznej. Służą podróżnym 
w oczekiwaniu na przyjazd 
autobusu chroniąc ich w 
czasie brzydkiej pogody, a 
dzięki przeszklonym ścia-
nom umożliwiają swobodne 
obserwowanie nadjeżdżają-
cych pojazdów. 

Nowe wiaty przystankowe
W budżecie gminy na rok 2012 w wykazie 
zadań inwestycyjnych zaplanowano 
wymianę 5 wiat przystankowych.

Jest on skierowany do 
uczniów klas I-III  i do tej pory 
wzięły w nim udział 53 osoby. 
W obecnym roku szkolnym ob-
jęliśmy wsparciem także nowych 
uczniów klas pierwszych oraz 
dzieci, które nie uczestniczyły 

dotąd w zajęciach. Łącznie do-
datkowe zajęcia projektowe zo-
stały skierowane do 76 osób, przy 
czym niektórzy uczniowie biorą 
udział w kilku formach wsparcia. 

    Wartość projektu wynosiła 
początkowo 64 368, 59zł, ale w 
związku z możliwością ubiegania 
się o dodatkowe środki z realoka-
cji, które nie zostały wykorzysta-
ne przez innych beneficjentów, 
kwota, jaką dysponuje szkoła 
wzrosła do 75 408, 59zł. Środki 
uzyskane przez gminę Malczyce 
oraz Szkołę Podstawową w Mal-
czycach, zostały wykorzystane 
do prowadzenia 16 zajęć poza-
lekcyjnych, wspomagających in-
dywidualny rozwój ucznia oraz 
rozwijających zainteresowania ję-
zykowe czy matematyczno-przy-
rodnicze. Zatrudniamy wysoko 

wykwalifikowaną i doświadczo-
ną kadrę do prowadzenia zajęć 
specjalistycznych np. dla dzieci z 
niedosłuchem, zaburzeniami w 
komunikacji społecznej, czy wadą 
wymowy. Dzięki czemu zapew-
niamy bogatą i ciekawą ofertę za-
jęć dodatkowych, skierowanych 
do uczniów z różnorodnymi po-
trzebami edukacyjnymi, co jest 
jednym z ważniejszych zadań 
szkoły, zgodnie z realizowaną, 
nową podstawą programową, 
zakładającą indywidualizację 
procesu nauczania i wychowania 
uczniów klas I-III. 

   Przeszło 30 tysięcy złotych 
przeznaczyliśmy na doposaże-
nie bazy dydaktycznej szkoły w 
pomoce i środki, pozwalające 
uatrakcyjnić zajęcia edukacyjne. 
Zakupiliśmy również nowocze-

sne pomoce do diagnozy i terapii, 
na które nie mogliśmy sobie po-
zwolić ze względu na ich wysokie 
koszty. Realizacja projektu wy-
dłuży się do czerwca 2013r. choć 
grupy prowadzone od września 
zeszłego roku, zgodnie z począt-
kowymi założeniami projektu, 
będą miały zajęcia do stycznia 
2013r. 

  Podsumowując dotychcza-
sową realizację projektu należy 
stwierdzić, że w wysokim stopniu 
wpisał się on w potrzeby naszej 
placówki i pozwolił nam zapew-
nić pełną i dostosowaną do moż-
liwości i zapotrzebowania dzieci, 
ofertę wsparcia indywidualnego i 
wszechstronny rozwój – rozwój 
bez barier.      

  Koordynator Anna Korsan

Od września 2011r. 
Szkoła Podstawowa 
w Malczycach 
realizuje projekt 
współfinansowany 
ze środków Unii 
Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki o nazwie 
„Rozwój bez barier”.

Serdecznie dziękujemy wszystkim ofi arodawcom za wsparcie akcji „Mogiłę pradziada 
ocal od zapomnienia”. 
Zbiórkę przeprowadzono 1 listopada przed wszystkimi kościołami na terenie gminy 
oraz 11 listopada przed kościołem parafi alnym w Malczycach.
Wolontariusze- uczniowie Gimnazjum w Malczycach  zebrali  do puszek łącznie kwotę 
711, 23 zł, która zostanie przekazana na konto akcji. 
Organizator zbiórki- Marzena Gruca  nauczycielka Gimnazjum w Malczycach

Dziękujemy !!!

ŚRODA ŚL. WROCŁAW

miasto

WROCŁAW

powiat

 publikacja w 2 gazetach
na terenie 2 powiatów
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Uwaga! Twoja reklama

Franciszk Siwiec
tel. 505 502 502

9 000
egzemplarzy!

reklama@otomedia.pl
tel. 512 745 851
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Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini ogłasza konkurs na „Tradycyjną Potrawę Wigilijną”. 
Celem konkursu jest wyłonienie i promowanie najlepszych potraw wigilijnych oraz poznawanie i 
kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych gminy. Potrawy powinny odzwierciedlać charakter 
i kulturę gminy oraz zakorzenione w domostwach zwyczaje świąteczne.
Uczestnicy Konkursu:
Uczestnikami konkursu mogą być wszystkie pełnoletnie osoby zameldowane na stałe na terenie 
Gminy Miękinia, Stowarzyszenia i Koła Gospodyń.
Warunki uczestnictwa:
Chęć uczestnictwa należy zgłosić osobiście w Samorządowym Ośrodku Kultury ul. Kościuszki 
43 lub telefonicznie pod nr tel. 717359205
Zasady konkursu:
1. Konkurs odbędzie się dnia 16 grudnia 2012 r. w trakcie Kiermaszu Bożonarodzeniowego 
w Miękini.
2. Organizator przygotuje dla każdego uczestnika stolik na którym uczestnik zaprezentuje 
wybraną przez siebie potrawę.
 Ocena potraw:
1. Oceny dokona Komisja Konkursowa.
2. Ocena zostanie dokonana według kryteriów podanych na karcie ocen.
3. Ocena Komisji jest ostateczna i nie podlega odwołaniu.
 Nagrody:
W wyniku oceny zostaną przyznane pierwsze, drugie i trzecie miejsca, które zostaną nagrodzone 
nagrodami pieniężnymi. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymają nagrody pocieszenia.

Tradycyjne potrawy wigilijne 
stają do konkursu

Wielu kombatantów -  jak 
sami stwierdzają -  oczekuje 
na tą uroczystość z wielką nie-
cierpliwością.  Mszę świętą w 
intencji ojczyzny z udziałem 
pocztów sztandarowych odpra-
wił ks. proboszcz parafii Piekary 
Czesław Studenny. Oddając hołd 
poległym, delegacje reprezentu-

jące samorząd lokalny  na czele 
z wójt Teresą Olkiewicz, szkołę i 
kombatantów, przeszły pod po-
mnik upamiętniający Powrót 
Ziem Polskich do Macierzy 
gdzie złożyły kwiaty.  Drużyna 
harcerska „Albatrosy” ze Szko-
ły Podstawowej w Udaninie 
pod opieką Moniki Cieślickiej 
i uczniowie klasy IVb z wycho-
wawcą Krzysztofem Ficą, zapro-
sili zgromadzonych do szkoły 
podstawowej na montaż słowno 

muzyczny. Prezentowane przez 
młodych patriotów pieśni i wier-
sze mówiły o miłości i ofiarności 
ludzi walczących o wolność Pol-
ski. To właśnie im dziękujemy 
za bohaterstwo i poświęcenie, 
którego nie zabrakło, gdy waży-
ły się losy naszej ojczyzny, bo ” 
… Ojczyzna to nasza mowa, to 

pieśni tak piękne i swojskie, to 
dzieła naszych malarzy, rzeźbia-
rzy, poetów. Ojczyzna to Matka 
i jak matkę mamy ją kochać, 
szanować i rozsławiać jej imię 
w świecie..” – recytowały dzieci 
podczas apelu.

Na zakończenie kombatanci i 
zaproszeni goście zostali zapro-
szeni na poczęstunek przygoto-
wany przez organizatorów. 

V.Leńska

Dzień Niepodległości 
w gminie Udanin
  Wzruszenie i wdzięczność kombatantów 
towarzyszyły tegorocznym obchodom Święta 
Niepodległości w gminie Udanin. Od wielu lat 
organizatorzy uroczystości Szkoła Podstawowa 
im. A. Mickiewicza w Udaninie i Urząd Gminy 
Udanin, dbają o to, aby wszyscy świadkowie 
i uczestnicy walk o wolność ojczyzny z 
gminy Udanin, mogli wspólnie z młodym 
pokoleniem świętować ten szczególny dzień.

W związku z okresem grzewczym przypominamy wszystkim mieszkańcom,  iż obo-

wiązuje ustawowy BEZWZGLĘDNY ZAKAZ SPALANIA ODPADÓW na terenie nierucho-

mości oraz w piecach domowych. Jest to związane nie tylko z regulacjami prawnymi 

i ochroną środowiska, ale przede wszystkim z  troską o zdrowie i życie mieszkańców.

 NIE WOLNO SPALAĆ:

• plastikowych pojemników i butelek po napojach,

• zużytych opon

• innych odpadów z gumy,

• przedmiotów z tworzyw sztucznych,

• elementów drewnianych pokrytych lakierem,

• sztucznej skóry,

• opakowań po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony roślin,

• opakowań po farbach i lakierach,

• pozostałości farb i lakierów,

• plastikowych toreb z polietylenu,

• papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych.

 

W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH MOŻNA SPALAĆ 

TYLKO - POZA OPAŁEM:

• papier, tekturę i drewno

• opakowania z papieru, tektury i drewna

• odpady z gospodarki leśnej, ale nie chemikalia i opakowania z tworzyw sztucznych

• odpady kory i korka

• trociny, wióry i ścinki

• mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki makulatury.

 OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY PRAWA:

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243 z 

późn. zm.):

• art. 71 „Kto wbrew zakazowi termicznie przekształca odpady poza spalarniami 

odpadów lub współspalarniami odpadów podlega karze aresztu albo grzywny”.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.):

• art. 5 ust. 1 „Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

przez: 

      -  pkt 1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym;

      -  pkt 3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów ko-

munalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i 

przepisami odrębnymi”;

• art. 10 ust. 2 „Kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 – 

podlega karze grzywny”.

Spalanie odpadów z naruszeniem w/w przepisów jest wykroczeniem zagrożonym 

grzywną do 5.000 zł., a w skrajnych przypadkach może być nawet przestępstwem, 

za które grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

 

CZYM GROZI SPALANIE ŚMIECI:

• dioksyny i furany powstające w czasie spalania śmieci, nieodwracalnie niszczą 

zdrowie - powodują nowotwory wątroby i płuc, uszkadzają płód i strukturę kodu 

genetycznego oraz mają działanie alergiczne, 

• związki te to jedna z najsilniejszych trucizn, jakie zna ludzkość - ich działanie 

polega na podstępnym bo powolnym, ale niezwykle skutecznym uszkadzaniu 

rozmnażających się komórek w organizmach żywych, 

• niecałe 2 miligramy dioksyn wystarczą by zabić człowieka. 

Spalając odpady w piecach trujemy więc siebie, sąsiadów, powietrze, wodę, glebę, 

a dodatkowo zwiększa się ryzyko zapalenia się przewodów kominowych, a przez 

to i całego domu.

BEZWZGLĘDNY ZAKAZ 
SPALANIA ODPADÓW

 
 

 
 

        
 

Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bezpłatne szkolenia: 

 
 30 listopada, godz.10.00  „„PROFESJONALNY SZEF” 

 3 grudnia, godz.9.00 „DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA   
Z UDZIAŁEM WSPÓŁMAŁŻONKÓW” 

 10 grudnia, godz.9.00 „WIZERUNEK FIRMY, A JEJ 
SUKCES RYNKOWY” 

  
Szkolenia odbędą się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śl.                      
– ul. Wrocławska 2. Wszyscy uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe oraz certyfikaty.  

Osoby i firmy zainteresowane szkoleniem prosimy o zgłaszanie swojego udziału pod nr 
tel. starostwa 71/396 89 50.  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 
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Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Przedwojenny dom w Sobótce Górce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 176 M²

CENA: 295 000

Przedwojenny dom wolnostojący połozony na 13a działce w atrakcyjnym miejscu Sobótki Górki. Pow 
142m2, pow całkowita 176m2. Na parterze znajduje się przedsionek 5 m, kuchnia 10,8m2, łazienka 
4,20m2, weranda 3m2, 4 pokoje 18,5m2, 10m2, 18,5m2, 22m2. Na piętrze przedpokój 7m2, 2 pokoje po 
21m2 dwie garderoby 7 i 8 m2, trzy pomieszczenia gospodarcze 7, 7,5, 4m2. Budynek jest częściowo 
podpiwniczony. Dół ogrzewany jest piecem węglowym CO, a góra piecem kaflowym. Do budynku 
przylegają cztery pomieszczenia gospodarcze o pow 28m2 oraz garaż wolnostojący o pow 13m2. W 
opisywanej nieruchomości funkcjonowałydwa odzielne mieszkania, jest możliwość wydzielenia 
trzeciego. Atutem tego miejsca jest starodrzew okalający budynek, oraz niewielkie odległości do 
sklepu, szkoły, przedszkola, kościoła i przystanku PKS.

Poniemiecki dom jednorodzinny  
w Samborzu

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 300 M²

CENA: 320 000

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom jednorodzinny w trakcie remontu 
kapitalnego, o pow. całkowitej ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 50 m2. 
Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono nowe pozostałe obito płytami gipsowymi. 
W budynku nie ma śladu wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym stanie. Ciągi 
kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły kominek w salonie-50 m2, oraz do piwnicy 
pod pszyszły piec co.) Do budynku przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o pow. 64 m2 każde.

Trzypokojowe mieszkanie w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 58 M²

CENA: 250 000

Do sprzedania trzy pokojowe mieszkanie w Sobótce przy ul. Mickiewicza 37a/2. Powierzchnia jego 
wynosi 58m2, składa się z przedpokoju (5,8 m2), kuchni (10 m2), łazienki (4 m2),  dwóch pokoi (10.5 
m2 i 5 m2), garderoby (2,9 m2) i salonu z kominkiem (20 m2). Ogrzewanie mieszkania i ciepłej wody 
piecem gazowym dwu funkcyjnym.
Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego (cztery mieszkania), blisko centrum 
miasta. Do mieszkania przynależą udziały w częściach wspólnych budynku jak i działki. Sobótka jest 
bardzo dobrze skomunikowana z Wrocławiem i Świdnicą. Do większości zakładów zlokalizowanych 
w obrębie Węzła Bielańskiego z miasteczka pracowników dowożą autobusy zakładowe.

Działki budowlane 
w gminie 

Kostomłoty

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 1 000 M²

CENA: 62 000

Do sprzedania działki budowlane w miejscowości 
Samborz , w Gminie Kostomłoty. Powierzchnia 
działek to 10 arów każda.uzyskane z podziału 
działki 17/1. Miejscowość jest bardzo dobrze 
skomunikowana, odległość do Kostomłotów i 
wjazdu na autostradę to tylko 3,5km

Komfortowy dom w Sobótce 
Centralnej

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 360 M²

CENA: 1 100 000

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy z użytkowym 
poddaszem, 8-pokojowy dom jednorodzinny, położony w sobótce Centralnej na 
kameralnym osiedlu blisko centrum. Pow. całkowita -360 m2, pow. mieszkalna -297 
m2. Piwnica: kotłownia (22 m2), spiżarnia (6 m2). Parter: wiatrołap (2,6 m2), przedpokój 
(8,5 m2), wc. (2,4 m2), pokój (14,6 m2), salon z kominkiem (33 m2), kuchnia z jadalnia 
(22 m2), korytarz gospodarczy (9,4 m2), pralnia (8 m2), spiżarnia (5 m2), pomieszczenie 
gospodarcze 23 m2). Piętro: pokój (12,5 m2), pokój 22 m2), łazienka (5 m2), hall (17,4 
m2), pokój 26,8 m2), pokój (14,8 m2), pokój 13,5 m2), łazienka (8 m2), balkon 12 (m2) 
Poddasze: pokój (56 m2) pomieszczenie gospodarcze (15 m2).
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Budynek jednorodzinny Strzegomiany
LOKALIZACJA: STRZEGOMIANY

POWIERZCHNIA: 255 M²

CENA: 699 000

Budynek parterowy, 6-pokojowy, z użytkowym poddaszem, częściowo podpiwniczony, usytuowany na 23 arowej 
działce w miejscowości Strzegomiany Gmina Sobótka. Powierzchnia całkowita wynosi 255 m2, powierzchnia 
mieszkalna 185 m2. Konstrukcja budynku wykonana jest z pustaków ,,, ALFA”, a w części z ścian szkieletowych 
drewnianych ocieplonych wełną mineralną. Dom jest przystosowany do zamieszkania przez dwie rodziny, 
komunikacyjnie połączony na parterze (dwa oddzielne wejścia, przedpokoje, łazienki, kuchnie i pokoje). Rozkład 
pomieszczeń: Piwnica- korytarz (8 m2), spiżarnia (3,9 m2), Pomieszczenie gospodarcze (12,7 m2) i (26 m2), kotłownia 
z składem opału. Parter- sień (4,3 m2), salon (26 m2), pokój (8,7 m2), kuchnia (6,5 m2), łazienka (3 m2), sień (6,6 
m2), korytarz (9,25 m2), pokój (23,4 m2), pokój (11,6 m2), łazienka (3,15 m2), kuchnia (8,8 m2). Piętro- hall (7,9 m2), 
pokój (17,2 m2), poddasze użytkowe ( 48,9 m2). Na działce wybudowany jest budynek gospodarczy o pow. zabudowy 
ok. 120 m2, znakomicie nadający się na prowadzenie różnych form działalności gospodarczej.

Nowo budowane mieszkania w Sobótce
LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 53 M²

CENA: 238 500

Do sprzedaży mieszkania na pierwszym i drugim piętrze, budowanego usługowo mieszkalnego wielorodzinnego 
budynku w Sobótce   przy ul. Krótkiej.
W ramach inwestycji powstanie podpiwniczony , dwu kondygnacyjny z poddaszem użytkowym budynek 
wielorodzinny z usługami na parterze. W części podziemnej zaprojektowano 19 komórek lokatorskich, 10  miejsc 
parkingowych. Na parterze sześć lokali użytkowych na działalność nie uciążliwą dla lokatorów. Na pierwszej 
kondygnacji znajduje się 11 mieszkań o pow.  od 50 do 61 m2 . Na drugiej kondygnacji  jest 7 mieszkań o pow. od 50 
do 53m2.Budynek posiada 2 klatki schodowe i windę. Zdjęcia dołączone do oferty przedstawiają  stan wykończenia 
budynku i  schemat rozmieszczenia lokali. Służą celom poglądowym.

LOKALIZACJA: OPORÓW, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 240 m² 6-POKOJOWY

CENA: 780 000 PLN

Dom w zabudowie szeregowej 
Wrocław, Oporów

Dom w zabudowie szeregowej w bardzo atrakcyjnym miejscu Wrocławia, z dogodnym 
dojazdem do centrum. Budynek powstał w 1997r. pow całkowita wynosi 240m2 a pow 
użytkowa 180m2. Nieruchomość składa się z trzech kondygnacji. Na parterze znajduje 
się przestronny salon z kominkiem i wyjściem na taras, kuchnia, WC i hol z przejściem 
do garażu. Na pozostaych kondygnacjach jest pięć sypialni, łazienka i pomieszczenie 
gospodarcze.W budynku zamontowano nowe okna z PCV i instalację CO.Działka bardzo 
przytulna i słoneczna. W rogu usytuowana jest altana ogrodowa.Istnieje możliwość zamiany 
domu na mieszkanie dwu lub trzy pokojowe z dopłatą.

Pomieszczenia na 1 piętrze 
pawilonu w Sobótce

LOKALIZACJA: GÓRKA, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 122 M²

Do wynajęcia pomieszczenia na pierwszym piętrze pawilonu spożywczo-  
przemysłowego w Sobótce Górce. Przeznaczenie na każdą działalność 
handlowo usługową. Bardzo wysoki standart wykonania pomieszczeń, 
wszystkie mają niezależna klimatyzację.
Obecnie pomieszczenia wynajmowane są do następujących działalności: 
Siłownia - 59m2; Gabinet fryzjerski - 20m2; Gabinet kosmetyczny - 16m2; 
Łazienka - 5m2; Pomieszczenie z solarium - 7m2; Poczekalnia - 8,5m2; 
Pomieszczenie socjalne - 5m2; WC - 6,5m2. Istnieje możliwość wynajmu 
poszczególnych pomieszczeń również z wyposażeniem
CENA DO NEGOCJACJI

Dom wolnostojący 
jednorodzinny Sobótka

POWIERZCHNIA: 220 M² 5-POKOJOWY

CENA: 699 000 PLN

Dom wolnostojący jednorodzinny usytuowany w bardzo atrakcyjnym spokojnym 
osiedlu w Sobótce Górce. Wybudowany w latach 80-tych. Powierzchnia całkowita 
budynku wynosi 220m2, mieszkalna 160m, dom skłąda się z czterech pokoi, 
salonu połączonego z kuchnią i jadalnią, posiada dwie łazienki, 2 balkony, część 
gospodarczą z garażem. Miejsce jest bardzo dobrze skomunikowane z Centralną 
częścią Sobótki (ok 2km do rynku). W pobliżu znajdują się sklepy ( ok 50m) 
przystanek autobusowy (70m), przedszkole, kościół (500m), odległość do masywu 
Ślęży ok 200m. Budynek ma bardzo ciekawe wykończenie zarówno wewnątrz 
jak i na zewnątrz oraz bardzo ładny ogród z tarasem. Do działki przylega 1,25 ara 
zagospodarowanej dzierżawionej działki gminnej z możliwością dokupienia.
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ZAPRASZAMY NA ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ  24.11.2012
Rezerwacja telefoniczna

504 148 322


